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تاانتخابات
یک تحلیلگر مسائل سیاسی:

بعیدنیست
روحانیبتواندنظر

اصلاحطلبانراجلب
کند

یک تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: ممکن است اگر ورود آقای 
روحانی جدی تر شود، بخش هایی از اصلاح طلبان با او همراه 

شوند و آقای روحانی بتواند نظر اصلاح طلبان را جلب کند.
حضور دوباره حسن روحانی در عرصه سیاسی می تواند چه 
تأثیراتی را بر فضا و مناسبات سیاسی بگذارد؟ آیا او که حالا 
خود را در قامت نامزد مجلس خبرگان مطرح کرده و به نظر 

می رسد می خواهد در انتخابات مجلس شورای...

مزایدهشماره1402/4
فروش فوق العاده املاک با شرایط نقد و اقساط بلند 
مدت بدون کارمزد واقع در استان خراسان رضوی 

 شهرستان های چناران و گلبهار 
رجوع به صفحه 8

اسلام ذوالقدرپور: سیاستگذاری عمومی و حکمرانی مطلوب 
به دنبال آماده سازی وضعیت مطلوب یا آرمانی است که رفاه 
و آسایش در سطح بالایی برقرار شده و شهروندان در آرمانشهر 
رؤیایی خود زندگی کنند. آرمانشهری که هیچ بیماری، جرم، 
جنایت، زشتی، پلیدی، پدیده و فرآیند نامطلوب در آن وجود 

ندارد.
در ایــن وضعیت که بر حذف علل، آســیب ها و پدیده های 
نامطلوب تأکید دارد، با اندیشه بقای اصلح »هربرت اسپنسر 
Herbert Spencer » همخوانــی دارد. نظریه بقای اصلح 

که از بستر طبیعت و به عنوان راز بقای حیوانات به حوزه علوم 
انسانی به ویژه جامعه شناسی، علوم سیاسی و ... نفوذ کرده و 
تفسیر برخی روندها و رویکردهای سیاسی و اجتماعی حیات 
بشری و سیاستگذاری عمومی به خصوص سیاست خارجی 

قدرت های استعماری را پوشش داده است.
اندیشه بقای اصلح که هم راستا و بلکه بنیان اندیشه انتخاب 
طبیعی یا وضعیــت طبیعی چارلز داروین بــوده و به زوال 
و نابودی گونه هــای ناتوان، فقیر و مخالف اشــاره دارد، در 
سیاســتگذاری خارجی و روابط بین الملل نیز مصداق های 
بیشــماری دارد. مصداق هایی که بر حذف بازیگران ضعیف، 
شرور، مجرم، نافرمان به استاندارهای غربی و ... تأکید داشته 
و انگاره سیاســتگذاران و سیاســتمداران قدرت های بزرگ 

استعماری است.
سیاســتگذاری خارجی قدرت هــای بــزرگ و دولت های 
استعمارگر که بر پالایش و پاکســازی محیط بین الملل از 
دولت ها، نهادها، شهروندان و هر بازیگر ضعیف و نافرمان نسبت 
به سیاست های غربی و شرقی استعمارگر و هژمون جهانی 
قدرت های بزرگ بنیان شده، انگاره بقای اصلح را به دستورکار 

سیاستگذاران نظام جهانی تبدیل کرده است.
در چنین الگویی از روابط بین المللی است که حذف بازیگران 
نافرمان با عنوان ها یا برچسپ های خاص مانند: محور شرارت، 
بنیادگرایان اسلامی، بلوک شرق، چین سرکش و... اهمیت 
یافته، جهان با فضای دشمنی و جنگ دائمی مواجه می شود. 
جنگ برای تضمین بقای اصلح که همان راز بقای قدرت های 

بزرگ است.
قدرت های بــزرگ یا ائتلاف های خاص بــا محوریت غرب 
به خصوص ایالات متحده امریکا در چهار گوشــه جهان به 
دنبال نوعی خالص ســازی جهانی هستند که اساس آن را 
می توان اندیشه بقای اصلح دانست. این رویکرد غربی در جهان 
کنونی دارای نمودهای بیشماری است که نمونه برجسته آن 
را می توان در دو محور جنگ 2022 اوکراین و جنگ 2023 

غزه مورد بررسی قرار داد:
یکم - بقای اصلح در جنگ اوکراین و روسیه: تهاجم روسیه به 
اوکراین در فوریه 2022 که واکنش فوری و فراگیر دولت های 
غربی به ویژه ایالات متحده امریکا را سبب شد، جلوه ای از انگاره 
بقای اصلح است که با استاندارد غربی تعریف شده و بقای اصلح 
به معنای بقای دولت همسو، طرفدار و اقماری غرب تعریف 

می شود و نه بقای دولت قدرتمند!
در اســتاندارهای غربی، دولت و شــهروندان اوکراین نسبت 
به دولت و شــهروندان روسیه، همسو و اصلح قلمداد شده و 
می بایســت مورد حمایت غرب قرار گیرند. اصل بقای اصلح 
در جنگ اوکراین بر تقویت و حفظ دولت اوکراین در مقابل 
دولت روســه بنیان شده و حق مطلق هر گونه اقدام نظامی 
برای دولت اوکراین، مشروع دانسته شده است. اصلح دانستن 

جنگغزهواصلبقایاصلحیابقایهژمونغرب!

خالصسازیغربی
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سایت وابسته به دفتر تنظیم و نشر آثار امام:

امام هیچگاه حضور بزرگان در جبهه ها را منع نمی کرد
جماران، سایت وابسته به دفتر تنظیم 
و نشــر آثار امام خمینی ادعای کیهان 
مبنی بر اینکه مصباح پس از عدم اجازه 
امام، راهی جبهه نشده است را رد کرد.

جماران نوشت: کیهان به نقل از فرزند 
آیت الله مصبــاح یــزدی در توجیه 
اینکه چرا ایشــان در طول ۸ ســال 
دوران جنگ در جبهه ها حضور نیافته 
نوشته اســت: آیت الله مصباح از امام 
درباره رفتن به جنگ سوال کرد. امام 
فرمودند هر وقت من رفتم جبهه شما 

هم بروید.
نویسنده این سطور نسبت به شخصیت 
آیت الله مصباح یزدی اذعان دارد و علی 
رغم اینکــه در جهاتی با برخی نظرات 
ایشان اختلاف دارد، ولی همواره نسبت 
به ایشان و مرتبت علمی ایشان احترام 
قائل اســت، اما در مــورد این خاطره 
نمی تواند روی موافقت داشته باشد. چرا 
که این ادعای بدون سند با هیچ منطقی 

قابل توجیه و پذیرش نیست.
آقای مصباح یزدی را که در زمان شروع 
جنگ یک روحانی ۴۷ ســاله بوده اند 
از جنبه های مختلف به لحاظ موقعیت 
علمی و اجتماعی و یا شــرایط سنّی و 
یا دارابودن مســئولیت مهم حکومتی 
از شــخصیت های  نمی تــوان مهمتر 
روحانی برجســته ای دانست که در آن 
زمان به مراتب معنون تر و یا معمّرتر از 
وی بوده اند و علی رغم شرایط سنّی و 
دیگر محدودیت ها و یا مسئولیت ها بار ها 
در جبهه های جنگ حاضر شــده و در 
پشت جبهه ها نیز در سنگر های مختلف 
به حمایــت از رزمنــدگان و حمایت 
از دفاع مشــروع مردم ایــران پرداخته 
اند. ضمن اینکــه این بزرگان در رابطه 
مستمر کتبی و یا حضوری متعدد با امام 

خمینی بوده اند.
شــخصیت هایی نظیر حضرات آقایان: 
مشــکینی، منتظری، فاضل لنکرانی، 
سید اسد الله مدنی، سید عبدالحسین 
دســتغیب، ســید روح الله خاتمــی، 

محمد صدوقی، یوسف صانعی، اشرفی 
اصفهانی، جوادی آملی، رئیس جمهور 
وقت )آیــت الله خامنــه ای(، رئیس 
مجلس وقت )هاشمی رفسنجانی(، آیت 
الله موسوی اردبیلی )رئیس دیوانعالی 
کشــور( و ده ها تن از دیگر مجتهدان 

دارای سوابق علمی و انقلابی.
نکته جالب توجه اینکه امام خمینی نه 

تنها هیچ گاه از حضور این بزرگان حوزه 
و روحانیت و یا روحانیون برجسته دارای 
مقامات مهم حکومتی در جبهه ها منع 
نمی کرد، و نه تنها از گزارشات شفاهی 
و کتبی آنان بعد از بازگشت از جبهه ها 
تقدیر می کرد و ترتیب اثر می داد، بلکه 
بار ها در سخنرانی های خویش حضور 
علما در جبهه ها را حجتی بر حقانیت 
دفاع مقدس ایــران در برابر متجاوزان 

و نشــانی از وظیفه شناسی و همراهی 
علمای دین و روحانیــت با مردم ذکر 

کرده و به آن بالیده است.
در این نســبت خلاف واقع، گفته شده 
است که امام فرمودند هر وقت من رفتم 
جبهه شما هم بروید! در حالی که امام 
خمینی جدای از اینکه به واسطه شرایط 
ویژه کشور و نقش منحصر به فرد ایشان 

به عنوان رهبر انقلاب و نظام که قطعا 
کسی حضور مستقیم ایشان در خطوط 
جنگ را مجاز نمی شمرد، در نوبت های 
مکرر از اینکه به واسطه کهولت سن و 
ضعف ناشی از بیماری قلبی نمی تواند 
در جبهه ها حاضر شده و حتی همدوش 
رزمندگان بجنگد اظهار نارضایتی کرده 

است:
»من به همه سربازانی که در کردستان 

برای اسلام ســربازی کرده اند، و همه 
پاســدارانی که برای اسلام پاسداری و 
فداکاری کرده اند، دعا می کنم و از همه 
شما و از همه آن ها متشکرم. من خود را 
منفعل می دانم که چرا نمی توانم بروم به 
همراه آنان جنگ کنم، برای اینکه من 
ضعیف هستم. امیدوارم که آن ها موفق 
و مؤید باشــند و پیش خدا رو سفید، 
چنانچه هســتند - صحیفه امام ج ۱2 

ص 2۹۷«
از دیدگاه امام خمینی هرکسی توفیق شرکت 

در جنگ را ندارد!
ایشان فرموده اســت: شما باید خدا را 
شــکر کنید که این عملیات اسلامی 
به دست شــما اجرا می شود، هرکس 
توفیق این عمل را نــدارد. امروز صبح 
بعد از ملاقات با تنی چند از پاسداران 
بــه این فکر افتادم که ای کاش من هم 
یک پاســدار بودم، این ها چه می کنند 
و من چه کار. آن ها می روند با دشــمن 
اسلام می جنگند و من در اینجا هستم 
و نمی توانم. شما قدر خودتان را بدانید 

- صحیفه امام ج ۱۵ ص ۴۹۶

عبدالحمید عرب نژاد در یادداشتی نوشت که امام خمینی هیچ 
گاه حضور بزرگان حوزه و روحانیت و یا روحانیون برجسته دارای 

مقامات مهم حکومتی در جبهه ها را منع نمی کرد

,,

یک تحلیلگر مسائل سیاسی:

بعید نیست روحانی بتواند نظر اصلاح طلبان را جلب کند
یــک تحلیلگــر مســائل سیاســی 
گفت: ممکن اســت اگــر ورود آقای 
روحانی جدی تر شــود، بخش هایی از 
اصلاح طلبان با او همراه شــوند و آقای 
روحانی بتواند نظر اصلاح طلبان را جلب 

کند.
حضور دوباره حسن روحانی در عرصه 
سیاسی می تواند چه تأثیراتی را بر فضا و 
مناسبات سیاسی بگذارد؟ آیا او که حالا 
خود را در قامت نامزد مجلس خبرگان 
مطرح کرده و به نظر می رسد می خواهد 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی هم 
لیســت ارائه کند، می تواند نظر یاران 
دیرین خود یعنی اصلاح طلبان را جلب 

کند؟
تحلیلگر مســائل  محمد مهاجــری، 
سیاســی، دربــاره ایــن موضــوع به 
»نامه نیوز« گفت: »ارزیابی ای  از آخرین 
وضعیت مشارکت در انتخابات ندارم اما 
اگر صحبت های اخیر آقای روحانی هیچ 
تأثیر مثبتی هم نداشته باشد، دست کِم 

باعث می شود فضای سیاسی-انتخاباتی 
قدری گرم شــود و درصد مشــارکت 
اندکی افزایش یابد که همین میزان هم 
قابل تقدیر است اما هنوز مشخص نیست 
که آیا می خواهد با نیروهای خاصی وارد 
میدان انتخابات شــود و مثلا لیستی 
بدهد یا نه«. او ادامه داد: »انتخابات در 
کشور ما با یک طوفان لحظه ای شروع 
و ادامــه می یابد. آقای روحانی تقریبا با 

همان ادبیات سال های ۹2 وارد انتخابات 
این دوره شــده است تا بتواند مانند آن 
سال حمایت اصلاح طلبان را جذب کند. 
مشخص هم نیست که بتواند موفق شود 
یا خیر«.  این تحلیلگر مسائل سیاسی 
همچنین بیان کــرد: »یادمان نرود در 
همان سال۹2 هم در میان اصلاح طلبان 
تردیدهایی دربــاره حمایت از او وجود 
داشت اما اصلاح طلبان که دیدند موجی 

به نفع آقای روحانی ایجاد شده، سعی 
کردند از این موج استفاده خود را داشته 
باشند و موافق هم بودند. حالا هم ممکن 
اســت اگر ورود آقای روحانی جدی تر 
شــود، بخش هایی از اصلاح طلبان با او 
همراه شوند و آقای روحانی بتواند نظر 

اصلاح طلبان را جلب کند«.
مهاجری گفت: »نظر رهبری مبنی بر 
تحقق مشــارکت حداکثر باید توسط 
وزارت کشور و شورای نگهبان اجرایی 
شــود. آنچه می شــود متوجه شد آن 
اســت که کشور در شرایط کنونی نیاز 
به بازشــدن فضای سیاسی دارد تا اگر 
انتخابات حداکثری هم رقم نمی خورد، 
دســتِ کم ده-پانــزده درصــد میزان 
مشــارکت افزایش یابد. بــه هر حال 
انتخابات با حضور پر شمار مردم باعث 
افزایش امنیت ملی و البته افزایش اعتبار 
نظام سیاسی می شــود که امیدواریم 
نهادهای تصمیم ساز در جهت این مهم 

گام های عملی و واقعی بردارند«.

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش تاکید کردند:
نیروی دریایی ارتش؛ ظرفیت بزرگ 

نظام و کشور

فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش 
با اشاره به ظرفیت های فراوان در نیروی دریایی ارتش به خصوص 
ظرفیت این نیرو برای کمک به اجرای سیاســت های اقتصاد دریا 
محور، بر لزوم کشــف ظرفیت های جدید به منظور افزایش اقتدار 
نظام و کشور و همچنین ایجاد نشاط و امید در جامعه تاکید کردند.

به گزارش ایســنا، حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوا ظهر 
امروز در دیدار فرمانــده کل ارتش و جمعی از فرماندهان نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســلامی که به مناسبت ۷ اذر روز نیروی 
دریایی ارتش برگزار شد، ۷ آذر را یک روز تاریخی و فراموش نشدنی 
خواندند و افزودند: این روز باید به عنوان روز فداکاری نیروی دریایی 

ارتش معرفی شود.
ایشان پیشرفت های نیروی دریایی ارتش از ابتدای انقلاب تاکنون را 
چشمگیر و غیرقابل باور خواندند و گفتند: در سال های اول انقلاب 
حضور نیروی دریایی ارتش فراتر از آب های سرزمینی غیرقابل تصور 
بود اما اکنون نیروی دریایی ارتش با قدرت و صلابت ســفر 3۶0 
درجه به دور دنیا انجام می دهد و با سربلندی به کشور باز می گردد.

ایشــان افزودند: یک روزی تصور نمی شد که نیروی دریایی ارتش 
امکان حضور در دریای خزر داشته باشد اما اکنون در سواحل دریای 

خزر ناوشکن ساخته و در آنجا به آب انداخته می شود. 
رهبر انقلاب اســلامی بــا تاکید بر ارتقای بیــش از پیش توان و 
آمادگی های رزمی نیروی دریایی ارتش با استفاده از ظرفیت های 
این نیرو خاطرنشان کردند: یکی از ظرفیت های نیروی دریایی ارتش 
که می تواند موجب ایجاد امید و نشاط در میان جوانان شود، زمینه 
سازی برای امکان بازدید اردوهای راهیان پیشرفت از کارخانه ها و 

توانمندی های این نیرو است.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: باید تلاش شود تا 

نیروی دریایی ارتش یک نیروی راهبردی، به صورت جامع باشد.

پایداری مجلس آینده را برای خود می داند 
اما غافلگیر می شود
فعال سیاســی گفت: اگرچه 
و جریاناتی  پایــداری  جبهه 
شبیه پایداری چنین تصوری 
دارند و سبد رأی انتخابات را به 
نفع خودشان پیش بینی می 
کنند اما باید منتظر تحولات 

خیلی بزرگ بود.
 درباره انتخابات پیش رو دو دیدگاه وجود دارد، نخست آنکه نتیجه از الان 
مشخص است و پایداری اکثریت کرسی های مجلس آینده را در اختیار 

می گیرد، دوم آنکه نتیجه ای کاملا غافلگیرکننده اتفاق می افتد.
سیدحســین نقوی حســینی در گفتگو بــا نامه نیوز دربــاره میزان 
غافلگیرکنندگی انتخابات آینده گفت: نتیجه انتخابات قابل پیش بینی 
نیست و هیچ گروه و جریانی از الان نمی تواند بگوید پیروز از پیش تعیین 
شده خواهد بود. اگرچه جبهه پایداری و جریاناتی شبیه پایداری چنین 
تصوری دارند و ســبد رأی انتخابات را به نفع خودشان پیش بینی می 
کنند اما باید منتظر تحولات خیلی بزرگ بود. وی افزود: بررسی اغلب 
حوزه های انتخابیه نشان نمی دهد که نامزدهایی در میدان حضور دارند 
و مشغول فعالیت هستند که اصلا وابسته به جریانات مشهور سیاسی 
نیستند و گرایشی نیز به آنها ندارند. در واقع نوعی استقلال در تصمیمات، 
رویکردها و دیدگاه های آنها مشــهود است بنابراین در انتخابات آینده 
امکان ظهور و بروز یک جریان مستقل خیلی محتمل است. این فعال 
سیاسی با اشــاره به رقابت های شدید موجود بین گروه های اصولگرا 
یادآور شد: هم اکنون شورای ائتلاف با مشکلات و مسائل مربوط به آقای 
قالیباف درگیر است. جبهه پایداری مسائل خاص خودش را دارد. شریان 
حرکت دیگری دارد انجام می دهد. شورای وحدت با هیچ کدام از گروه 

های یادشده سازگاری ندارد و مسیر خودش را جلو می رود.
نقوی حسینی ادامه داد: اگر وضعیت به همین شکل پیش برود -که به 
نظر هم می رسد به همین شکل خواهد ماند چون زمینه یکپارچگی بین 
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لایحه حجاب و عفاف به صلاح وحدت کشور نیست
نماینده مردم مهاباد در مجلس شــورای اســلامی 
می گوید: ایرادات مطرح شده شورای نگهبان به لایحه 
عفاف و حجاب وارد اســت و امیدوار هستم مجلس 
ضمن این که لایحه مذکور را بررســی می کند این 
مسئله بســیار مهم را به دستگاه های فرهنگی نظیر 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی واگــذار کند و از 

برخورد چکشی خودداری کند. 
به گزارش خبرآنلاین، روز شــنبه سخنگوی شورای 
نگهبان از برگشت لایحه عفاف و حجاب به مجلس 
شــورای اســلامی خبر داد. ایرادات بــه این لایحه 
به فاصله ای کوتاه رســانه ای شــد و مشخص شد 
لایحــه ۷0 ماده ای بــا حجم انبوهــی از ایرادات 

 قانونی، شــرعی، اصل هفتادوپنجی و ...روبرو شده
 است. 

نکته قابل تامل آنجا بود که از ۱۴2 ایراد گرفته شده 
به این لایحه، 23 مورد مربوط به غلط های املایی این 
لایحه بود که با کنایه ها و نقدهایی از سوی چهره ها و 

طیف های مختلف سیاسی روبرو شد.
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نقش کلیدی افغانستان

کریدور واخان؛ گذرگاه کلیدی شرق و غرب آسیا
فرشاد عادل؛ مدیر دپارتمان مطالعات 
راه:  سیاســت پژوهی  و  کریدورها 
افغانســتان اگرچه در طی ســال های 
اخیر دوران پرفراز و نشــیبی را سپری 
می کند، اما این اقلیــم جغرافیایی در 
گذشته از موقعیت متمایزی برخوردار 
بود و شــهرهایی مانند هرات و بلخ که 
روزگاری از مهم ترین پایگاه های فرهنگ 
ایرانی و زبان فارسی در قلب آسیا بودند، 
میراثی به جای مانده از دوران شکوه این 
سرزمین هستند که نقش مهم آن را در 

تاریخ آسیا گوشزد می کنند. 
ایــن ســرزمین با توجه بــه موقعیت 
جغرافیایی ویژه اش مهاجمان بسیاری 
به خود دیده؛ از قوای اسکندر مقدونی 
گرفته تا امپراتوری بریتانیا و روســیه 
تزاری در قرن نوزدهم، و نیز شــوروی 
و آمریکا در دهه های اخیر؛ اما تسخیر 
دائمی افغانســتان تقریبا برای تمامی 
این نیروها غیرممکن بوده و به همین 
سبب به این سرزمین لقب »قبرستان 

امپراتوری ها« را داده اند.
با چنین ســابقه ای می توان به درستی 
افغانســتان را به عنوان سرزمینی دید 
که اهمیــت اش وابســته به موقعیت 
جغرافیایی متمایزی اســت که از آن 
اســت. موقعیت جغرافیایی  برخوردار 
ویژه ای که اگرچه برای عملیات نظامی 
ایده آل نیست اما از جهت شکل دادن 
به ارتباطات تجاری میان شرق و غرب 
از سابقه و ظرفیتی چشم گیر برخوردار 
اســت. کریدور واخان یکی از مناطقی 
است که می تواند مانند گذشته های دور، 
ظرفیت ویژه ی جغرافیایی افغانستان را 

بالفعل کند.
جغرافیای طبیعی و انسانی کریدور واخان  

کریدور واخان در حدود ۶00 کیلومتری 
شرق شهر مزار شریف قرار دارد. این نوار 
باریک زمینی به طول 3۵0 کیلومتر در 
منطقه بدخشان، محل به هم رسیدن 
ســه رشــته کوه بزرگ جهان، یعنی 
هندوکش، قراقورم و پامیر اســت. این 
منطقه همچنین با پاکســتان، چین و 

تاجیکستان هم مرز است. 
منطقــه واخان ســرزمینی اســت با 
چشــم اندازهای بکر و خیــره کننده و 
و  کوچک  روســتایی  سکونت گاه های 
پراکنده ای را در خود جای داده اســت. 
ساکنان این منطقه برای بیش از 2۵00 
ســال قومی ایرانی تبار انــد که پیرو 
مذهب تشــیع اسماعیلی هستند. این 
قوم که به مردمــان وخی معروف اند، 
همچنین در استان سین کیانگ چین، 
جنوب شرقی تاجیکســتان و چترال 
پاکستان نیز ســکونت دارند و به زبان 
وخی، یکی از شــاخه های قدیمی زبان 

فارسی است صحبت می کنند. 
مردمــان وخــی جامعه ای بــا روحیه 
دوستانه و دوستدار طبیعت هستند و 
به موسیقی بســیار علاقه دارند. آن ها 
از ســازهای رباب، دادانگ، قوپوز ،دف 
و ســورنای برای آفرینش موســیقی 
محلی اســتفاده می کنند و انجام بازی 
بزکشی)ورزشــی کــه در آن بازیکنان 
سوار بر اسب سعی می کنند لاشه یک 
باز را از دروازه عبور دهند( در جشن ها 

از سرگرمی های آن ها است.
کریدور واخان و راه ابریشم

برای صدها سال، کریدور واخان یکی از 
مسیرهای مهم برای بازرگانانی بود که 
در امتداد جاده ابریشم سفر می کردند. 
این مسیر تجاری که در قرن اول و دوم 
قبل از میلاد ظهور کرد، شــهر شی آن 
در  چیــن را به دریای مدیترانه متصل 
می کــرد و بازرگانــان در کاروان های 
بزرگ با ابریشــم چینی، نقــره ایرانی، 
طــلای رومــی و لاجــوردی را که در 
منطقه بدخشان استخراج می شد، در 
طی این مسیر به تجارت می پرداختند. 

این کاروان های بــزرگ که در دوره ی 
خود یگانه امکان ســفر میان مناطق 
دوردست بودند،شامل  مسافران مختلفی 
از زائران و بازرگانان گرفته تا عالمان و 
دانشمندان می شدند و این مساله علاوه 
بر شــکل دادن به تجارت، موجب نشر 
علــوم، آداب و رســوم و فرهنگ های 
مختلف در سراسر پهنه ی آسیا و اروپا 

می شد.
منطقه واخان ســرزمینی است که به 
دلیل قرارگیری در قلب راه ابریشــم، 
پذیرای فرهنگ های مختلفی بود. تانگ 
ژوانزانگ، جهانگرد و دانشــمند چینی 
قرن هفتم، وجود صومعه های بودایی 
در این منطقه را گزارش  کرده است. در 
منطقه زورکول و در نزدیکی رودخانه 
پامیر، بقایای یک کاروانسرای متعلق به 
قرن ششــم وجود دارد که نشانه ای از 
رونق تجارت و عبور بازرگانان در امتداد 

کریدور واخان در گذشته است. 
در این منطقه همچنین بقایای یک قلعه 
با نام یامچون باقی به چشم می خورد که 
در یک شیب صخره ای تقریبا غیرقابل 
دســترس قرار دارد و توسط دو دره ی 
رودخانه ای محافظت می شود و دارای 

۴0 برج و یک ارگ اســت. این قلعه در 
میان مردم محلی به عنوان »قلعه آتش 
پرستان« شــناخته می شود که بدون 
شک به حضور ایرانیان زرتشتی در این 
منطقه اشاره دارد. قدمت قلعه یامچون 
به قرن سوم پیش از میلاد برمی گردد 
و کمی قدیمی تر از قلعه معروف دیگر 
در دره واخــان یعنی قلعــه کاخ کاخا 
اســت. قلعه یامچون در گذشــته دو 
نقش اساسی را عهده دار بود؛ نخستین 
کارکرد آن کنترل جریان تجارت و عبور 
و مــرور کاروان هــا از دره واخان بود و 
کارکرد دوم دفاع طولانی مدت صورت 

حملات خارجی.
پیش بینی شــده اســت که هزینه ی 
احداث این مسیر 2۴ میلیون دلار باشد 
و در صورت به سرانجام رسیدن، امکان 
اتصال آسیای میانه و افغانستان به بنادر 
جنوبی پاکستان فراهم خواهد شد که 
این امر می تواند منجر با کاهش اهمیت 
بندر چابهار برای کشــورهای آسیای 

میانه و افغانستان شود. 
نظیف شــهرانی در کتــاب » قرقیزها 
و وخی های افغانســتان: ســازگاری با 
مرزهای بسته جنگ « معتقد است که 
تا زمان فروپاشــی امپراتوری مغول در 
هند، کریدور واخان یکی از مسیرهای 
اصلی تجارت و بازرگانی بین هند، چین 
و شهرهای بزرگ ایران فرهنگی نظیر 
بخارا بود و تنها پس از توسعه مسیرهای 
دریایــی در قرن پانزدهــم بود که این 

مسیر دچار افول و فراموشی شد. 
بازیابی نقش کریدور واخان

کریدور واخان تنها گذرگاهی است که 
امکان ایجاد اتصال مستقیم میان چین 
و افغانستان را دارد و  به همین علت این 
مســاله از سوی چین مد نظر است که 
امکان شــکل دادن به یک مسیر ریلی 
در این منطقه را بررســی کند. اگرچه 

در حال حاضر شکل دادن به این پروژه 
ممکن است دشوار به نظر برسد اما در 
صورتی که علاوه بر چیــن، ایران نیز 
توجه کافی نسبت به احیای مسیر های 
تاریخی راه ابریشم نشان دهد، همکاری 
ایران و چین برای تبدیل افغانستان به 
بســتری برای همکاری های مشترک، 
دور از ذهــن نخواهد بــود که کریدور 
واخان نیز نقش تاریخی خود به عنوان 
کلید اتصال مستقیم میان چین و ایران 
را بازیابــی کند. چرا که با توجه به این 
نکته که هر دو کشــور ایران و چین از 
گیج اســتاندارد ۱۴3۵ ســانتی متری 
برای خطوط خود استفاده می کنند و 
در صورت اتصال دو خط راه آهن ایران 
و چیــن به یکدیگر امکان دسترســی 
مســتقیم چین به چابهار، مدیترانه و 
شــمال آفریقا، بدون گــذر از خطوط 
ریلی عریض آسیای میانه را در آینده ای 

نزدیک فراهم خواهد شد.  
ایران تلاش های لازم برای ایجاد اتصال 
ریلی با افغانستان را به صورت رسمی در 
ســال 200۶ آغاز کرد که بر اساس آن 
خطــوط راه آهن ایران از منطقه خواف 
به شــهر هرات در افغانســتان متصل 

می شــد. این خط ریلی در حال حاضر 
امــکان اتصال میان خــواف و روزنک 
در افغانســتان را فراهم کرده اســت. 
علیرغم اینکه طرح ریزی این مسیر بر 
 Five(اســاس ایده ی کریدور ۵ کشور
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شکل گرفته است، اما با توجه به کندی 
پیش رفت این کریدور 2۱00 کیلومتری 
و مشــکلات موجود برای تکمیل آن، 
می توان ایده های جدیدتــری را برای 
ایجاد اتصال ریلی مستقیم میان ایران 
و چین از طریق افغانستان پیشنهاد داد. 
در صورت توســعه ی خط ریلی خواف 
هرات تــا کابــل و همچنیــن ایجاد 
دسترســی ریلــی به چیــن از طریق 
افغانســتان تبدیل به  کریدور واخان، 
کشوری در قلب آسیا خواهد شد که در 
آن شــرق و غرب به وسیله ی یک خط 
آهن سراســری پیوند می خورند و این 
امر نقطه  عطفی در تاریخ آسیا خواهد 
بود چرا کــه معادلات مختلف تجاری، 
سیاســی و فرهنگی در منطقه آسیا از 

این پروژه متاثر خواهند شد. 
امکان سنجی احداث راه آهن واخان

با توجه بــه جغرافیای کوه های پامیر، 
ایجاد زیرســاخت های ریلی در منطقه 
واخــان مــی تواند دشــوار و پرهزینه 
باشــد. با این حال، نمونه های بسیاری 
از پروژه هــا ی مختلــف وجــود دارد 
کــه در مناطق مشــابه و حتی از نظر 
جغرافیایی پیچیده تر نسبت به منطقه 
واخان، با موفقیت به پایان رسیده اند. 
به عنوان مثــال کوه های قراقوروم، که 
بزرگــراه قراقروم  در آن با اســتفاده از 
تکنولوژی های دهه ۶0 و ۷0 میلادی 
ساخته شد و کوه های پامیر که کریدور 
واخــان در آن قــرار دارد، بــه لحاظ 
جغرافیایــی و توپوگرافی مشــابه اند. 
مقایســه اجمالی این دو منطقه نشان 

می دهد که امکان  ایجاد زیرساخت های 
ریلی در منطقــه واخان بــا توجه به 
فناوری های راه سازی و تونل سازی که 
امروزه در چین موجود اســت میســر 

است. 
هزینه پروژه ریلی واخان در مقایســه 
با بودجــه ۷۹۴ میلیون دلاری بزرگراه 
قراقــوروم یــا هزینــه ی ۴.2 میلیارد 
دلار برای ســاخت ۱۶00 کیلومتر راه 
آهن چین - تبت، که در ســال 200۶ 
افتتاح شد، منطقی خواهد بود. ضمن 
اینکه در سال های اخیر پروژه هایی در 
مناطق مشــابه به بهره برداری رسیده 
اســت که امکان ایجاد زیرساخت های 
ارتباطــی در واخان را بیش از پیش در 
دسترس نشــان می دهد. تونل لواری، 
چترال-تاجیکســتان  بزرگراه  اول  فاز 
است که در سال 20۱۷ تکمیل شد. بر 
روی رودخانه ی پنج در منطقه واخان، 
از سال 2002 تعداد ۵ پل ساخته شده، 
در سال 200۹ جاده ای در غرب واخان 
توسط ارتش چین ساخته شده و جاده 
های ارتباطی اشکاشم-بهارک به فیض 
آباد نشــان می دهد امکان توســعه ی 
زیرساخت های ریلی در منطقه واخان 
نیز میسر خواهد بود بود و به طور کلی با 
توسعه ی فناوری های راه سازی در عصر 
حاضر پیچیدگی جغرافیایی را نمی توان 
دلیلی کافی برای ناممکن بودن ساخت 

یک مسیر دانست. 
هم اکنون کشورهایی نظیر پاکستان و 
تاجیکســتان تلاش دارند تا از کریدور 
واخان به عنــوان یک پل زمینی برای 
اتصال آســیای میانه به بنادر پاکستان 
تاجیکســتان  دولت  کنند.  اســتفاده 
در ســال 20۱3 اعــلام کــرد کــه 
زیرســاخت های لازم بــرای این پروژه 
که شــامل پل ها و جاده ها می شــوند، 
در خاک تاجیکســتان احداث شده اند 
و پاکســتان دارای مسیرهای آماده ای 
است که شهر های اسلام آباد و پیشاور 

را به چترال وصل می کند.
نتیجه گیری

ایجاد ارتباط ریلی مســتقیم با چین 
ایــران را تبدیل به کشــوری اثرگذار 
در جریان ترانزیت آفرواوراسیا خواهد 
کرد و از این کشور پلی برای دستیابی 
به مدیترانه، شــمال آفریقــا و اروپا 
خواهد ســاخت. همچنیــن این خط 
ریلی به عنوان یک کریدور توسعه ای 
امنیت و ثبــات را برای افغانســتان 
به همــراه خواهــد آورد و در آینده 
نزدیک ظرفیت های لازم برای شــکل 
دادن به یک اتحاد اســتراتژیک میان 
چین، ایران، پاکســتان، افغانستان و 
تاجیکســتان در قلب آســیا را ایجاد 
خواهــد کــرد. امری که بــه معنای 
کم رنگ تر شــدن تــوان قدرت های 
غربی برای بازیگری در قلب آســیا به 
منظور تحت تاثیر قــرار دادن چین، 
روسیه و ایران است. بر اساس دیدگاه 
برخی از تحلیل گران چینی در صورت 
شکل گیری چنین اتحادی با محوریت 
ایران، پاکســتان و افغانستان در قلب 
آســیا، یک جزیره ی ثبات در منطقه 
شــکل خواهد گرفت کــه در نهایت 
موجــب از بین رفتن تــوان آمریکا و 
محــور غربی برای تقابل با روســیه و 

چین در این منطقه می شود.  
بنابراین می توان دریافت که استفاده از 
ابزار کریدورهای توسعه ای و طرح ریزی 
پروژه هایی نظیر اتصال ریلی مستقیم 
ایران و چین از طریق افغانستان علاوه بر 
تاثیر گذاری در روند های ژئواکونومیک 
آســیا، از ابعاد ژئوپلیتیکی نیز برخودار 
است و می تواند موجب ورود کشورهای 
پهنه ی آسیا به مرحله ای جدید از اتحاد 
با استفاده از ابزار کریدورهای توسعه ای 

شود.

اوکراین نسبت به روسیه در چارچوب الگوی منافع راهبردی غرب قابل 
تفسیر است که این گونه به اصلح بودن یک دولت یا بازیگر نظام جهانی 
رأی می دهند! حمایت های مالی، اقتصادی، نظامی، تسلیحاتی، امنیتی، 
سیاسی و ... بی سابقه غرب به دولت اوکراین در مقابل تهاجم روسیه که 
جهان را به فضای دو قطبی »با ما« یا »علیه ما« کشانده، شگفت انگیز 
بوده و ماهیت سیاستگذاری خارجی قدرت های بزرگ غربی را نمایان 
ساخته است. در این رویکرد، اصلح یعنی حافظ منافع راهبردی و مجری 

سیاست های غرب که بخشی از اروپای مسیحی محسوب می شود.
دوم - بقای اصلح در جنگ فلسطین و اسرائیل: جنگ خشونت بار اکتبر 
2023 که مرزهای خشونت در مسئله اعراب و اسرائیل در ۵ دهه اخیر را 
جابه جا کرده، جلوه ای خاص از انگاره بقای اصلح در سیاستگذاری خارجی 
دولت های غربی به خصوص ایالات متحده امریکا را برجسته کرده است. 

برپایی اورشلیم )قدس( در اروپا که مؤلفه مهمی در اندیشه بسیاری از 
نظریه پردازان اروپایی به ویژه دانشمندان یهودی بود، تغییر مسیر داده و 
به برپایی اورشلیم در فلسطین منجر شد. همان گونه که پیرامون اندیشه 
موسی هس Moses Hess از نظریه پردازان سوسیالیسم و صهیونیسم 
جهانی، چنین روندی را ذکر نموده اند. موسی هِس اندیشمند یهودی 
بود که ابتدا به بازآفرینی قدس در اروپا معتقد بود اما در کتاب مشهور 
خود »روم و اورشلیم Rome and Jerusalem« که در سال ۱۸۶2 
منتشر شد، نخستین فردی است که بر مهاجرت یهودیان به فلسطین و 

بازآفرینی اورشیلیم در این سرزمین تأکید دارد.۱
این الگوی فکری که انگاره بنیادین یهودیان در غرب شده بود، برپایی 
اورشلیم در فلسطین را به برپایی آن در اروپا ترجیح داده و همسو با اهداف 
و منافع راهیردی ژئوپلیتیک غرب، به سوی سرزمین موعود و کوه صهیون 
در فلسطین، مهاجرتی ژئوپلیتیک کردند. اکنون بیش از ۷ دهه است که 
مســئله فلسطین و اسرائیل در صدر مسایل جهانی قرار داشته و بقای 
قدرت و هژمون ژئوپلیتیک غرب در منطقه به بقای اصلح که همان دولت 
یهود است، وابستگی شدیدی دارد. دولت اسرائیل و شهروندان مهاجر آن 
در مقابل ساکنین اصلی این سرزمین به ویژه مسلمانان از برتری مطلق در 
افکار عمومی، رسانه ها و سیاستگذاری خارجی دولت های غربی برخوردار 
هستند. اصلح دانستن دولت و شهروندان یهودی اسرائیل بر شهروندان 
عرب فلسطینی چنان شدید و یک طرفه بوده، رویکردی تمسخرآمیز دارد 
که حتی از سوی برخی شهروندان و گروه های سیاسی و مذهبی یهودی 
نیز مورد انتقاد قرار گرفته است. این انگاره اصلح دانستن اسرائیل؛ شکنجه، 
اخراج، تجاوز، قتل و عام فلسطینی ها را مجاز دانسته و قتل حتی یک 

شهروند یهودی را جرمی غیرقابل بخشش محسوب می کند!   
جنگ اکتبر 2023 غزه که همچنان ادامه دارد، تنها می تواند با الگوی 
بقای اصلح اسپنسر تفسیر شود، زیرا بســیاری از قدرت های بزرگ 
جهانی و حتی برخی دولت های اسلامی و عربی منطقه نیز خواهان 
نابودی گروه های مقاومت در فلسطین، پالایش و پاکسازی سیاسی، 
اجتماعی و هویتی در فلســطین به ویژه غزه هستند. فرآیندی که با 
ســکوت و بلکه همراهی سایر قدرت های بزرگ غربی و عربی همراه 
شده و کشتار وسیع شهروندان بی گناه و ناتوان فلسطینی را سبب شده 
است. گویا دولت و شهروندان فلسطینی به ویژه غزه در افکار و اندیشه 
سیاستگذاران غربی، همان اعضای ناتوان، بیمار و نافرمانی هستند که 
باید از صحنه پالایش و پاکسازی شوند تا تمدن غربی به جهانی سازی 
فرهنگ و هویت خود دست یابد. نظریه بقای اصلح هربرت اسپنسر 
و بقای نسلی چارلز داروین، به مانند نظریه های سیاسی و اجتماعی 
کمونیسم، سوسیالیسم و... از سوی اندیشمندان غربی به خصوص قلب 
اروپای سده های گذشته تدوین و منتشر شده اند که همگی بر جامعه 
آرمانی و پاکسازی اجتماعی، سیاســی، اقتصادی، نژادی، دینی و ... 
اصرار داشته و راستی آزمایی نظریه های خود را خارج از اروپا، عملیاتی 
ساخته اند. نظریه های سوسیالیسم و کمونیسم در شوروی، چین ... و 
اکنون نوادگان و هم تباران همان اندیشمندان نیز به حمایت از اصل 
بقای اصلح در جنگ اسرائیل و فلسطین همراه با پاکسازی سیاسی 
و هویتی غزه می پردازند. اصل بقای اصلح در سیاستگذاری خارجی 
قدرت های بزرگ غربی، دارای مؤلفه های نژادی، اقتصادی، ژئوپلیتیک، 
مذهبــی و... بوده و هر بازیگری که با اســتانداردهای غربی و چنین 
مؤلفه هایی همخوانی نداشته باشد، به عنوان عامل شرور، خطرآفرین، 
ناتوان، نافرمان و غیر اصلح مورد تهاجم قرار می گیرد.  وضعیت کنونی 
جهان به ویژه دو جنگ اوکراین و غزه را می توان جلوه های آشکار کاربرد 
و اثرگذاری نظریه بقای اصلح دانســت که با استانداردهای سیاسی، 
مذهبی، فرهنگی و ژئوپلیتیک غربی تعریف و عملیاتی می شود تا با 
نابودی یا پاکسازی دولت ها، گروه ها و شهروندان نافرمان که غیر اصلح 
توصیف می شوند، بقای اصلح که همان دوستان و دوستداران هویت و 
هژمون غرب است، تضمین شود. بقای اصلح در رویکرد سیاستگذاری 
خارجی قدرت های بزرگ به خصوص دولت های غربی، با تقویت و بقای 

نیروی نیابتی یا اقماری غرب مترادف است.
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ادامه از صفحه اول

جنگ غزه و اصل بقای اصلح یا بقای هژمون غرب!
خالص سازی غربی
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توضیحی برای افزایش قیمت گوشت
رئیــس اتحادیــه گوشــت 
گوسفندی دلیل افزایش 2۵ 
هزار تومانی گوشت گوسفند را 
در هفته جاری کمبود گوشت 
در بــازار عنوان و تصریح کرد 
تنها در صورتی جریان افزایش 
قیمت این کالا متوقف می شود 

که واردات افزایش یابد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشگاه 
خبرنگاران جوان، علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا دلیل این افزایش قیمت را توضیح داد و اظهار 
کرد: در هفته نخست آذرماه قیمت گوشت گوسفندی 20 هزار تا 2۵ هزار 

تومان بالا رفت و این جریان افزایش قیمت همچنان ادامه خواهد یافت.
وی در ادامه گفت: هر چند گوشت وارداتی به چرخه بازار وارد شده و تا 
اندازه ای بازار را تعدیل کرده است، اما پاسخگوی تقاضای بازار نیست. در 
ابتدای آذر تقاضا برای گوشت گوسفندی بالا رفت و همین افزایش تقاضا 
قیمت ها را رشد داد. ملکی تصریح کرد: دام در ایران به تعداد کافی وجود 
ندارد و این امر امکان ورود دامدارها به نرخ گذاری را فراهم کرده اســت. 
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی خاطرنشان کرد: دام زنده گران شده 
و هر ۱0 هزار تومانی که بر قیمت دام زنده افزوده شود 20 هزار تومان 
قیمت گوشت بالا می رود. در حال حاضر قیمت گوشت وارداتی گوسفند 
بــرای مصرف کننده 2۸۵ هزار تومان در هر کیلو و گوشــت گرم ۴۸0 
تومان در هر کیلو است. به گفته ملکی تنها در صورتی قیمت گوشت 
گوسفند پایین می آید که واردات آن افزایش یابد وگرنه جریان افزایش 
قیمت ادامه پیدا خواهد کرد. وی درباره دلایل کاهش گوسفند در ایران 
گفت: خشکسالی های سه سال گذشته سبب شده بسیاری از دامداران 
دام های مولد خود را راهی کشتارگاه کنند. ملکی در پاسخ به این پرسش 
که پربارش بودن سال جاری می تواند به افزایش شمار دام در داخل کشور 
بینجامد، گفت: در صورتی که امسال پربارش باشد تاثیرات آن در سال 
آینده نمایان می شود و بر عرضه گوشت در سال جاری تاثیری نمی گذارد.

افزایش 110درصدی سقف معافیت 
مالیاتی اصناف و مشاغل

با اصلاحات جدید در لایحه 
بودجه ۱۴03 سقف معافیت 
مالیاتــی اصناف و مشــاغل 
بــا افزایــش ۱۱0درصدی از 
۴۷میلیون و ۵00هزار تومان 
در سال به ۱00میلیون تومان 
خواهد رســید. بــه گزارش 

روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، سیدمحمدهادی سبحانیان، 
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور صبح امروز، سه شنبه، اعلام کرد: با 
پیشنهاد سازمان امور مالیاتی و تأیید رئیس جمهور محترم در بودجه 
ســال ۱۴03 ســقف معافیت مالیاتی کارکنان، کارمندان و اصناف و 
مشــاغل افزایش خواهد یافت.پیگیری خبرنگار تسنیم نشان می دهد 
سازمان امور مالیاتی پیشنهاد داده است که سقف معافیت های مالیاتی 
کارکنان و کارمندان با افزایش 2۵درصدی از ۱0 میلیون تومان در ماه 
به ۱2 میلیون تومان و ســقف معافیت مالیاتی اصناف و مشاغل نیز با 
افزایش ۱۱0درصدی از ۴۷ میلیون و ۵00 هزار تومان در سال به ۱00 

میلیون تومان برسد.

دستور افزایش ۶0 درصدی سهمیه 
واردات قطعات موبایل

با وجود بلاتکلیفی سهمیه 
خودروهــای  واردات  ارزی 
وزارت  نــو و دســت دوم 
صمــت خواســتار افزایش 
سهمیه  مازاد  درصدی   ۶0
موبایــل  قطعــات   واردات 

شد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، معاون برنامه 
ریزی سازمان توسعه تجارت در مکاتبه ای با مرکز فناوری اطلاعات 
سازمان توسعه تجارت اعلام کرده است، با توجه به دستور مورخ 
2۸/0۸/۱۴02 خواهشمند است سهمیه مازاد واردات تولیدی به 
میزان ۶0 درصد سهمیه سال مربوطه برای ثبت سفارش کالای 
قطعات تلفن همراه با تعرفه هــای ۸۵۱۷۱3۱0 و ۸۵۱۷۱۴۱0 
برای تمامی شرکتها در نظر گرفته شــود.به گزارش تسنیم،، با 
وجود بلاتکلیفی ســهمیه ارزی واردات خودروهای نو  و دســت 
دوم سازمان توسعه تجارت )وزارت صمت( خواستار افزایش  ۶0 

درصدی مازاد سهمیه  واردات قطعات موبایل شده است

میوه شب چله بدون تغییر قیمت تأمین است
رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی با اشاره به 
نزدیکی شب یلدا گفت: انواع میوه با حجم بالا در کشور 

موجود است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از مهر، 
اســدالله کارگر، رئیــس اتحادیه فروشــندگان میوه 
و ســبزی درباره تأمین میوه شب یلدا به مهر گفت: 
میوه های شب چله هندوانه، انار، انگور و خرمالو است 
که ســال های قبل هندوانه انبار و برای این آئین ملی 
وارد بازار می شد؛ اما با پیش بینی نیاز بازار، هندوانه نیز 

به شکل تازه خوری برای شب چله تأمین است.
وی با اشــاره به کشت هندوانه به میزان مورد نیاز در 
استان های جنوبی و گرمســیر کشور، افزود: هندوانه 
شب یلدا از طریق شهرهایی مانند دزفول تأمین است.

وی درباره نیاز بازار در بلندترین شب سال، ادامه داد: 
عدد را نمی توان به طور دقیق گفت اما پس از گذر از 
پاندمی کرونا، دور هم بودن خانواده ها به حالت عادی 

برگشته و قطعاً مصرف میوه در این شب افزایش یافته 
است.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اضافه کرد: 
در کنار میوه های خــاص این آئین، میوه های مکمل 
مانند نارنگی، پرتقال، ســیب و.... نیز به اندازه کافی 

تأمین است.
قیمت میوه های شب یلدا

ابتدای آذر میــزان میوه های وارداتــی مانند آناناس 
کاهش یافت و میوه فروشان عنوان می کردند میوه های 
وارداتی برای شب یلدا دپو می شوند. کارگر درباره بازار 
تقاضا میوه های وارداتی گفت: هدف تأمین بازار میوه 
شب یلدا با محصولات داخلی است و میوه های وارداتی 

بازار تقاضای کمی دارند.
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی در پاسخ به 
این پرسش که آیا قیمت محصولات تغییری خواهند 
داشــت، تاکید کرد: امسال محصولات باغی وضعیت 
مناسب دارد و خوشبختانه آفت زدگی و بلای طبیعی 
نداشــتیم از این رو میوه با حجم بالا در کشور وجود 
دارد؛ علاوه بر اینکه در مناسبت هایی مانند شب چله، 
ایام عید نوروز و.... تاکید داریم میوه فروشــان از سود 

خود کم کنند تا در شادی مردم شریک باشند. 

بررسی یک ابزار کنترلی در برابر افزایش قیمت مسکن؛

باگ آماری در تشخیص خانه های خالی
براساس لایحه بودجه ۱۴03 بنا است 
تا مالیات بر واحدهای خالی و واحدهای 

مسکونی لوکس با جدیت اخذ شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، قانون مالیات بر خانه های 
خالی با هدف کاهش قیمت اجاره بها، 
افزایش عرضه مسکن و مبارزه با احتکار 
مسکن تصویب شده است. این قانون از 
آذرماه ۱3۹۹ تصویب شد اما به دلیل 
ضعف در مکانیزم دقیق شناســایی و 
کمبود اطلاعات، اجرای آن شکل جدی 

به خود نگرفت.
مالیات بر خانــه خالی طبق ماده ۵۴ 
مکرر قانون مالیات های مســتقیم، به 
خانه هایــی که بیــش از ۱20 روز در 
طول سال خالی بمانند، تعلق می گیرد. 
در تاریــخ 22 تیر ماه ســال ۱3۹۹ 
این طرح بــا ۱۱ تبصره تصویب و در 
دســتور کار دولت قرار گرفت. بر این 
اساس تمامی خانه ها مشمول مالیات 
نمی شوند مگر خانه ای که تبصره های 
قانونی شامل حال آن شــود. امروزه 
یکی از راه های افزایش سرمایه گذاری 
و درآمدزایــی، خرید ملک و اجاره آن 
است. در چنین شرایطی ملاک کشور 
کــه صاحب چندین ملک هســتند، 
با خالی نگه داشــتن خانه های خود، 
بر قیمــت ملک تأثیــر می گذارند و 
موجب ضرر عده کثیری می شــوند. 
بر این اســاس دولت، قانونی را مقرر 
کرده تا دست ســودجویان را ببندد 
و به تمامی اقشــار جامعه کمک کند. 
تمامی افرادی که ساکن ایران یا خارج 
از کشور هســتند، به عنوان اشخاص 
حقیقی و حقوقی موظفند املاک خود 

را اجاره دهند.
علت کمبود مســکن در کشــور ما نه 
به خاطر نبود مســکن، بلکه ناشــی از 
وجود خانه های خالی اســت. بعضی از 
ســرمایه داران در زمان هــای خاص از 
فروش یا اجاره املاکشــان خودداری 
می کننــد تا با ایــن کار باعث افزایش 
قیمت شده و سپس به سودهای کلان 
دست پیدا کنند. جریمه خانه های خالی 
با هدف مبارزه با این مشــکل به وجود 
آمد. طرح مالیات بر خانه های خالی در 
تیرماه ۱3۹۹ به تصویب مجلس رسید 
و سپس به شورای نگهبان ارسال شد. 
هرچند در وهلــه اول این طرح مورد 
تأیید واقع نشد، اما بعد از رفع ایرادات 

شــورای نگهبان به مالیــات خانه های 
خالی توســط مجلس، ایــن طرح به 

مرحله اجرا درآمد.
تأثیر اجرای طرح مالیات بر خانه های خالی 

بر بازار مسکن
اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی 
باعث می شــود احتکار مسکن توجیه 
اقتصادی نداشته باشد و واحدهای خالی 
از سکنه به بازار عرضه شود که به تبع 
بر روی قیمت مســکن تأثیر بسزایی 
خواهد داشت. پس از اجرای این طرح 
می توان انتظار داشت که کاهش قیمت 
و افزایش معاملات را داشــته باشــیم 
و دســت ســوداگران را از بازار مسکن 
کوتاه کند و از سوی دیگر نرخ مالیات 
بر خانه های خالی می تواند برای دولت 

نیز درآمدزایی داشته باشد.
ثبت بیش از 41 هزار قرارداد اجاره در سامانه 

ملی املاک و اسکان
در ادامه معاونت مســکن و ساختمان 
به منظور تســهیلگری برای موجران و 
مســتأجران و بازار اجاره، سامانه ثبت 
املاک و مســتغلات را راه اندازی کرد. 
در این سامانه امکان ثبت رایگان قرارداد 
اجاره بین موجر و مستأجر فراهم شده 
اســت. ســامانه املاک و مستغلات به 
منظور اجرای مــاده ۱۸ قانون جهش 
تولید مسکن مبنی بر امکان ثبت کلیه 
معاملات املاک و مســتغلات کشــور 
توسط مواجران و مستأجران راه اندازی 

شد.
بر اســاس تازه ترین آمــاری که هادی 
عباسی اصل معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده است 
تاکنون در این سامانه بیش از ۴۱ هزار 

نفر ثبت نام کردند.
صدور کد رهگیری در ســامانه املاک 

و مستغلات برای قراردادهای اجاره به 
شــکل رایگان است و در آینده نزدیک 
نیز امکان اینکه مشاوران املاک دارای 
مجوز بتوانند از این سامانه استفاده کنند 

فراهم می شود.
مالیات خانه های خالی در دراز مدت جوابگو 

است
فرهاد بیضایی، کارشــناس مسکن در 
خصوص راه های شناســایی خانه های 
خالی، گفت: بحث تشخیص خانه های 
خالی از طریق قبــوض که بارها اعلام 
شده اســت بحث شــماره کنتورهای 
برق اســت چرا که واحدهای مسکونی 
کدهایی دارند که در برق است چرا که 
بقیه کنتورها از قبیل گاز و آب مشترک 
اســت و برق تنها کنتوری اســت که 
جداگانه برای هر واحد مسکونی در نظر 
گرفته می شود و کد یونیک دارد و این 
کد با کد ملی سرپرست خانوار متصل 
است که این اتصال نشان می دهد کدام 
خانواده در کدام واحد مسکونی ساکن 

هستند.
وی در ادامه افزود: اگر مستأجر باشد که 
در یک واحد مسکونی سکونت داشته 
باشد کد سرپرســت خانوار ساکن در 
آن خانه کد یونیک برق اســت و این 
باعث می شود خانه هایی که در آن یک 
خانواده زندگی می کند کاملاً مشخص 

شود.
این کارشناس مســکن در ادامه افزود: 
نکته بعدی این اســت کــه واحدهای 
مســکونی که دارای کــد یونیک برق 
هستند و کســی در آن ساکن نیست 
خالی از سکنه تشخیص داده می شود 
و خوبی این روش این اســت که بحث 
آماری کــه داده می شــود واحدهای 
مسکونی که پیشــرفت فیزیکی بالای 

۸0 درصد دارند و ممکن است انشعابات 
نداشــته باشــند شــرکت آمار خالی 
تشــخیص می داد و این بــاگ آماری 

مرتفع می شود.
فرهاد بیضایی گفت: واحدهای مسکونی 
که دارای انشعابات است یک واحد تمام 
شده است و اگر بعد از کد یونیک تأیید 
کند خانه های خالی شناسایی می شود و 
نکته این است که در کنار تشخیص اگر 
مردم خودشان خود اظهاری مالیاتی پر 
کنند هم می تواند کمکی بر شناسایی 
خانه های خالی باشد و باید پرداخت ها 
اعلام شود تا مردم مکان های سکونتی 

خود را اعلام کنند.
وی در ادامه آیا این امر باعث می شــود 
که قیمت اجاره بها کاهش پیدا کند نیز 
گفت: برای مناطقی که نرخ خانه های 
خالی بالا است می تواند کاهش قیمت 
به همراه داشته باشد ولی عرضه کمتر 
از ۵ درصد اصلاً اثــری در قیمت بازار 
نمی گذارد و بازار اجاره تابعی از قیمت 
ملک است تا وقتی عرضه و تقاضا یکی 
نشــود کاهش ها نامحسوس و کمرنگ 

خواهد بود
بــه گزارش مهر، مالیــات بر خانه های 
خالی نه تنهــا باعث ســاماندهی بازار 
مسکن می شــود بلکه ابزار کنترلی در 
برابر افزایش قیمت اجاره بها و مســکن 
است که بعضی از سوداگران با احتکار 
خانه های خالی به دنبال ســود بیشتر 
و تورم هســتند. کارشناسان اقتصادی 
معتقد هســتند که دریافــت مالیات 
از خانه های خالی، بــا رویکرد مالیات 
ستانی عادلانه، بازار اجاره بهای مسکن 
را ســاماندهی می کند و نیاز عرضه و 

تقاضای بازار را تأمین می کند.
مالیــات بــر خانه های خالــی یکی از 
مهم تریــن ابزارهای قانونی اســت که 
در کنتــرل و تخصیــص بهینه منابع 
موجود مســکن در شرایطی که فاصله 
زیادی میان عرضه و تقاضا وجود دارد، 
می تواند کمک رسان شرایط فعلی بازار 
مسکن باشد اما برای گرفتن مالیات از 
خانه های خالی نیاز به اطلاعاتی دقیق 
است و با توجه به چالش های فراوانی که 
در مورد اطلاعات و آمار خانه های خالی 
وجود دارد این پرسش مطرح است که 
آیا اجرای این قانون موجب رسیدن به 
شرایط مطلوب در بازار مسکن خواهد 

شد؟

تکذیب توقف واردات خودرو های کارکرده به کشور
رئیس ســازمان توســعه تجارت گفت: 
در حال حاضر تغییــری در روند واردات 
خودرو های کارکرده به کشور ایجاد نشده 

است.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از باشــگاه خبرنگاران جوان، مهدی 

ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت 
در خصوص خبری مبنی بر منتفی شدن 
واردات خودروهــای کارکرده به کشــور 
گفت: این موضوع شایعه است و تکذیب 

می شود.
او افزود: در حال حاضر تغییری در روند 

واردات خودرو هــای کارکرده به کشــور 
ایجاد نشده و طبق برنامه در حال انجام 

است.
ضیغمی در ادامه  گفت: نمی دانم منبع 

این شایعات کجاست؟

خبر
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چرا کتاب خواندن کودکان مهم است؟

نسل »آلفا« و دو سوی کتاب یا صفحه نمایش
نســل آلفــا کودکانی اند که شــاهد 
دوران همه گیری کرونــا بودند. آن ها 
در کودکی ماسک به صورت می زدند 
و بخشــی از تلاش های آموزش از راه 
دور در کشــورهای مختلــف بودند. 
آن ها مدت زیادی در خانه مانده  و یاد 
گرفته اند از صفحه  نمایش برای ارتباط 

و یادگیری استفاده کنند.
به گــزارش روزنامــه »صبــح امروز« 
و به نقــل از تســنیم؛ محمدمهدی 
و  دانشــگاه  مــدرس  ســیدناصری، 
پژوهشگر حقوق بین الملل کودکان به 
توضیحاتی در خصوص اهمیت کتاب 
خواندن کودکان آلفــا پرداخت. آنچه 
میخوانید چکیده ای از این توضیحات 

است؛
نسل آلفا؛ متولدین سال های 2010 تا 2024 

میلادی
درحالی که گروهی از کودکان یا همان 
نســل آلفا در دوره همه گیری کرونا با 
مفاهیم تازه ای از ارتباط میان جامعه 
بشری آشنا شــدند که بخش زیادی 
از جمعیت نســل آلفا همچنان متولد 
نشــده اند و بســیاری از کارشناسان 
برایــن باورند این گــروه که با صفحه 
از  نمایش مقابل خودشــان بیشــتر 
ارتباط فیزیکی و معمول جامعه آشنا 
هســتند برای بازگشــت به ارتباطات 
عادی و معمول اجتماعی با یک جامعه 
بشــری مقاومت کرده و نهایتاً در این 
زمینه مشکلات بیشتری وجود خواهد 

داشت. 
با این حال تا ســال 2030 میلادی، 
۱۱درصــد از نیروی کار را تشــکیل 
خواهنــد داد. در تعریــف دقیق تــر، 
به متولدیــن بین ســال های 20۱0 
تــا 202۴ میلادی نســل آلفا گفته 
می شــود و همان طور که گفته شــد 
بخشــی از این نسل حتی هنوز متولد 
نشــده اند. پیش بینی می شود تا سال 
202۴ میلادی جمعیت نســل آلفا به 
2 میلیارد نفر هم برســد. این نسل به 
عنوان یک پدیده ی مصرف کننده ی رو 
به رشد شناخته می شوند و این موضوع 

سه دلیل اصلی دارد:
۱- انتظــار مــی رود که نســل آلفا 

بزرگ ترین نسل تا به امروز باشند.
2- در بین جمعیت جهان، از هر ســه 
کــودک دو تای آن ها بــه تلفن های 

هوشمند دسترسی دارند.
3 - تعــداد بســیاری از این کودکان 
به دلیــل تجربه ی تحصیــل آنلاین 
در دوران همه گیــری کرونــا، هوش 

دیجیتالی منحصربه فردی دارند.
صفحه ی  بــه  زودهنگام  دسترســی 
نمایش و اینترنت به این معنی اســت 
که این نسل بیش از هر زمان دیگری 
با جهان در ارتباط هســتند. این نسل 
آداب و رســوم، ارزش هــا و تجربیات 
خود را درباره ی فرهنگ ها به اشتراک 
می گذارد. آن ها همچنین اجتماعی تر و 
بصری تر از نسل های قبلی هستند و در 
دنیایــی از تماس های تصویری مکرر، 
در آســتانه ی متــاورس و محبوبیت 
واقعیت مصنوعی رشــد  فزاینــده ی 

می کنند.
بازی های ویدئویی- آموزشی؛ ابزار مهم 

کمک آموزشی
آن هــا می توانند بالقوه در مشــاغلی 

چــون تخصص در امنیت ســایبری، 
مدیریــت  UX، خلبانی هواپیماهای 
توســعه دهندگان  سرنشــین،  بدون 
بلاک چین، طراحی داده ها، مهندسین 
واقعیــت مجازی، مکانیــک رباتیک، 
اپراتــور قطارهــای بــدون راننــده، 
متخصصین هــوش مصنوعی، عوامل 
گردشگری و ... کار کنند. به عقیده ی 
این حوزه، حضور پررنگ  کارشناسان 
کودکان در محیط دیجیتال محاسن 
و معایبــی دارد. در صــورت دور نگه 
داشــتن اجباری و افراطی کودکان از 
دنیای اینترنت، ناخودآگاه سبب بروز 
کنجکاوی و گرایــش کودکان به این 
منابــع خواهیم شــد. در صورتی که 
همسالان آنها با کنترل، برنامه ریزی و 
نظارت صحیح و اصولی در این زمینه 
کســب مهارت کنند، کودکان از این 
نظــر دچار کمبود و نقص نیز خواهند 
بود. به نظر کارشناســان امر، استفاده 
از بازی های دیجیتال و شبیه ســازها 
به تقویت چندین مهارت شــناختی 
و اســتراتژیک و تعمیق یادگیری در 

کودکان کمک می کند.
همچنین بســیاری از یافته ها نشــان 
می دهد کــه  می تــوان از بازی های 
ویدئویی- آموزشی به عنوان ابزار مهم 
کمک آموزشــی برای آموزش مفاهیم 
و مهارت ها اســتفاده کرد و چه بســا 
بتوان با اســتفاده از ابزار رسانه وجوه 
مختلف فرهنگی و تربیتی را به صورت 
تأثیرگــذار به کودکان ارائــه کرد. در 
واقع کودکانــی که بازی های ویدئویی 
فعال انجام می دهند، هنگام شــرکت 
در ورزش هــای واقعــی درک بهتری 
از مهارت های خــود دارند. این بهبود 
درک و اعتمــاد به نفــس می تواند به 
شــدت تمایل کودک را برای درگیر 
شدن در فعالیت های ورزشی بالا ببرد 
و به سلامتی او کمک کند. همچنین 
در کنار رشــد جایگاه سرگرمی های 
دیجیتال در زندگی کودکان، شــاهد 
رشد ســواد دیجیتالی آنها به صورت 
غیرمستقیم هم هســتیم و افزون بر 
آن، وقتی کودکان در دوران قرنطیه ی 
کرونا، علاوه بر سرگرمی و بازی برای 
ارتباط با مدرســه و معلم، حضور در 
کلاس، آموزش، انجام تکالیف و تمرین 
مجبور شــدند از وســایل دیجیتالی 
مهارت  ناخــودآگاه  کنند،  اســتفاده 
اســتفاده از ایــن ابزار را هم کســب 

کردند و ســاعت ها وقت خود را با این 
ابزار ســپری کرده و اکنون بعضاً بهتر 
و سریع تر از والدینشان نیز از این ابزار 

استفاده می کنند.
اهالی نســل زدِ و آلفا که تقریباً بین 
ســال های ۱۹۹۵ تــا 20۱0 میلادی 
متولد شــده اند و از کودکی شــاهد 
پیشــرفت اینترنت و کاربرد ابزارهای 
هوشــمند در زندگی بودند، نســلی 
فراتر از زمان هســتند که از بدو تولد 
ســاعت ها وقت خود را با فناوری های 
دیجیتال سپری می کنند. در واقع در 
دهه ی گذشته تحول رسانه ها از اشکال 
سنتی به رسانه های جدیدتر منجر به 
تغییر الگوهای استفاده از رسانه ها شده 
است. به عنوان مثال، طبق تحقیقاتی 
در ســال ۱۹۷0 میــلادی کودکان از 
۴ ســالگی به طور منظــم تلویزیون 
تماشــا می کردند در حالی که امروزه 
کودکان از ۴ ماهگی شــروع به تعامل 

با رسانه های دیجیتال می کنند!
معایبی که کودکان در دنیای دیجیتال با آن 

مواجهند
در کنار محاســن یاد شده اما معایب 
بســیاری وجود دارد کــه کودکان در 
دنیــای دیجیتال بــا آن مواجهند. در 
واقع هم اکنون با نوعی اختلال روانی با 
عنوان اختلال بازی های مجازی روبه رو 
ترس های  انزوا،  افســردگی،  هستیم. 
اجتماعــی، کاهــش تمرکــز و افت 
تحصیلی از نتایج تلخ ســرگرمی های 
دیجیتال اســت. همچنین با افزایش 
به وســایل دیجیتال خطر  وابستگی 
کم خوابی و از بین رفتن قدرت کشف 

و خلاقیت کودکان را تهدید می کند.
بــه طور مثــال کودکانی که شــب، 
قبــل از خواب، کتــاب می خوانند با 
تجسم ذهنی شخصیت های داستان، 
ناخــودآگاه تصاویــر را در ذهن خود 
مجسم می کنند و به نوعی کارگردانی 
ذهنی دســت می زنند کــه این کار 
باعث تحریک مغــز و افزایش قوه ی 
تخیل آنان می شود ولی کودکانی که 
بیشــتر فیلم می بینند، صرفاً تبدیل 
نیاز  به مصرف کننده ای می شوند که 
کمتری بــه تحریک ذهنــی دارند.  
علاوه بر این،  مطالعات نشان می دهد 
که اعتیاد به استفاده از فضای مجازی 
و بازی های ویدئویی مشــابه ســایر 
رفتارهای اعتیادآور است و وابستگی 
تلخی برای کــودکان ایجاد می کند. 

شواهدی وجود دارد که نشان می دهد 
سرگرمی های دیجیتال با چاقی هم در 
ارتباط است و  تا حد بسیاری تحرک 
بدنی کودکان را کاهش می دهد.  در 
کنار همه ی این ها، وابستگی و عادت 
غلط اســتفاده از وســایل دیجیتال، 
کودکان را از دنیای مطالعه و فرهنگ 
خواندن کتاب دور کرده و شبکه  های 
اجتماعــی مجازی و شــرایط خاص 
دوره ی کرونا سایه ی سنگین خود را 
بر دنیای کتــاب و کتابخوانی افکنده 

است.
هیچ چیز جای کتاب را نمی گیرد

شــاید بتوان گفت ادامه ی این روند و 
انس کودکان به دنیای مجازی بتواند 
جــای فرهنگ مطالعــه را در زندگی 
آنهــا بگیرد و این در حالی اســت که 
مطالعه و کتابخوانی یکی از مؤلفه ها و 
شاخص های توسعه ی فرهنگی در هر 
جامعه است و میزان توجه به کتاب و 
کتابخوانی بیانگر رشد و تعالی فرهنگی 
جوامع به شــمار می آیــد. نگاهی به 
آمارهــای نگران کننــده از ســرانه ی 
پایین مطالعه  در کشور و البته ضعف 
بررســی های دقیقِ مطالعه  در قشــر 
کودک و نوجوان، حاکی از این واقعیت 
اســت که جایــگاه این عــادت مهم 
فرهنگی در میان نســل جدید بسیار 
خالی شده اســت و این خطری است 

که فرهنگ جامعه را تهدید می کند.
کــودکان در فضای مجــازی و دنیای 
دیجیتال با حجــم بالایی از اطلاعات 
نادرست، شــبهه آمیز و بازی هایی که 
هیچ تناسبی با سن و جنس آنها ندارد، 
روبه رو هســتند که هرگز نمی توانند 
جای مطالعه ی درســت را بگیرند. در 
واقع بــا توجه به پایین بودن ســطح 
فرهنگ عمومی و عدم درک مناسب 
از امکانــات فضای مجــازی، این فضا 
تبدیل به مکانی برای انتشار مطالبی 
غالباً بی محتوا شــده اســت که اثرات 
بر اخلاق،  زیان بار و جبران ناپذیــری 
رشــد و تکامــل، فرهنــگ و هویت 
اجتماعی کــودکان دارد. در حالی که 
علاقه مندی به کتاب در کودکان باعث 
افزایش هوش، خلاقیت، علاقه به علم 
و یادگیری، آرامش و تمرکز می شود. 
همچنین مطالعه به عنوان یک فرآیند 
فعال ذهنی، دایره ی واژگان کودک را 
افزایــش داده و قوای اســتدلالی او را 

قوی می کند.

دو جایزه از جشنواره اسکیپتاون لس آنجلس برای فیلم ایرانی
»گیج گاه« از جشنواره هالیوودی دو جایزه 
دریافــت کرد. به گــزارش روزنامه »صیح 
امروز« و به نقل از ایلنا، فیلم ســینمایی 
»گیج گاه« بــه کارگردانی عادل تبریزی 
و تهیه کنندگی حنیف سروری و میرواله 
مدنی جایزه بهترین گروه بازیگران کمدی 

و بهترین تدوین )عمــاد خدابخش( را از 
پنجمین جشــنواره اســکیپتاون در لس 
آنجلس آمریــکا دریافت کرد. »گیج گاه« 
در ده رشــته کاندید دریافت جایزه از این 
جشــنواره شــده بود. حامد بهداد، باران 
کوثری، ســروش صحت، بهرنگ علوی، 

امیرحسین رستمی، نادر سلیمانی، بیژن 
بنفشه خواه، سیاوش چراغی پور، علی راد، 
مریم همتیان، محمد الهی، علی باغفر، ایمان 
اسماعیل پور، داوود ونداده، حامد شیخی، 
وحید رحمتی، با حضور فرهاد آییش و با 

هنرمندی جمشید آریا )هاشم پور(.

رکورد آثار ارسالی به المپیاد 
فیلمسازی شکسته شد

با ارســال هزار و 2۶3 اثر به 
دبیرخانــه هفتمین المپیاد 
فیلم ســازی نوجوانان ایران، 
رکورد آثار ارســالی به این 
فرهنگی -هنــری  رویــداد 

شکسته شد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از تسنیم، با استقبال چشم گیر نوجوانان علاقه مند 
به هنر هفتم، تعداد آثار رســیده به هفتمین دوره المپیاد به یک 
هزار و 2۶3 اثر رسید تا ضمن عبور از مرز هزار اثر، رکورددار تمامی 

ادوار نیز باشد.
آثار ارسال شده به دبیرخانه هفتمین المپیاد فیلم سازی نوجوانان 
ایران نسبت به دوره گذشته، رشد دو و نیم برابری داشته و رکورد 
تعداد آثار دریافتی در دوره های مختلف  این رویداد را شکســته 
است. با توجه به حجم بالای آثار دریافتی، تعداد دقیق آثار رسیده 
به تفکیک دو بخش طراحی داســتان و فیلم سازی نیز به زودی 

اعلام خواهد شد.
در هفتمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران با شعار »بچه ها به 
سمت قله« نوجوانان راه یافته به بخش رقابتی این رویداد فرهنگی -

هنری به صورت گروهی فعالیت در حوزه سینما را تجربه می کنند. 
در انتهــا نیز گروه های اول، دوم و ســوم منتخب معرفی شــده و 

برگزیدگان مدال المپیاد را دریافت خواهند کرد.
هفتمین المپیاد فیلم ســازی نوجوانان ایران در دو بخش طراحی 
داستان و فیلم سازی با مشارکت بنیاد سینمایی فارابی و شهرداری 

اصفهان برگزار می شود.

پیکر بیتا فرهی در جوار مزار مادرش 
به خاک سپرده شد

به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، ظهر 
سه شنبه، هفتم آذرماه مراسم 
خاکسپاری پیکر زنده نام بیتا 
فرهی پس از تشییع در خانه 
سینما )شماره 2( در قطعه 
۷۹ بهشت زهرا )س( تهران 

برگزار و این بازیگر سینما در جوار مزار مادرش به خاک سپرده شد. 
برای خاکســپاری این بازیگر که روز شــنبه، چهارم آذرماه براثر 
بیماری ریوی و قلبی از دنیا رفت، هنرمندانی همچون لیلا حاتمی، 
سام قریبیان، ســاره بیات، اندیشه فولادوند، علی دهکردی، آزیتا 
موگویی، ستاره اسکندری ،حســام نواب صفوی،رضا درمیشیان، 

سهیلا رضوی و... حضور داشتند.
پیش تر مهسا قریشی، فرزند این هنرمند به ایسنا گفته بود: مادرم 
مردم و سرزمین مادری اش را دوست داشت و همیشه می گفت من 
را در قطعه هنرمندان خاک نکنید و می خواست در بین مردم و در 

آغوش مادرش آرام گیرد.

»زندگی های گذشته« بهترین فیلم 
جوایز گاتهام شد

مراسم ســالانه جوایز فیلم 
مســتقل نیویورک )گاتهام( 
بــا معرفــی برنــدگان در 
بخش های مختلف اعلام شد.

به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و بــه نقل از ورایتی، 
فیلم سینمایی »زندگی های 

گذشته« ساخته »سلین سونگ« جایزه بهترین فیلم سی و سومین 
دوره جوایز فیلم مستقل نیویورک )گاتهام( را از آن خود کرد.

»لیلی گلدستون« برای بازی در فیلم »قاتلان ماه کامل« ساخته 
»مارتین اسکورسیزی«، جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی و  »چارلز 
ملتون« برای فیلم »می دسامبر« به کارگردانی »تاد هینز«، جایزه 

بهترین بازیگر نقش مکمل این جوایز را به خود اختصاص دادند.
فیلم فرانسوی »آناتومی یک ســقوط« ساخته »ژوستین تریه« 
برنده جایزه نخل طلای جشنواره کن نیز توانست دو جایزه بهترین 

فیلمنامه و بهترین فیلم بین المللی سال را از آن خود کند.
در ســایر. بخش ها نیز جایزه بهت رین مســتند به فیلم  »چهار 
دختر« و جایزه بهترین کارگردان نوظهور هم به »ای وی راکول« 

برای ساخت فیلم »هزار و یک« اعطا شد.

کافهخبر

هنر
گ و 

رهن
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511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. نظر به دستور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱3۹0/۹/20 و 
برابر رای شماره ۱۴02۶030۶00۶00۷۱۶۴ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربــت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعــارض متقاضی آقای  
غلامعلی ساعدی سیوکی فرزند حســن به شماره شناسنامه 
2 صادره از رشــتخوار نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت ۱۴۴/۴0 متر مربع ) صد و چهل و چهار متر و چهل 
صدم مترمربع( قســمتی از پلاکـ  3۵۱ فرعی از اراضی آغویه 
پلاک 22۸  اصلی دهستان اربعه  واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از 
ورثه مالک رسمی محمد حسن موذن محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده 3 قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱3 قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومــی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۸/22. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/۹/۸ م.الف۴۱۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

ادعای اطلاع از مکان گنج، کلاهبرداری است
حفاظت  یــگان  فرمانــده 
میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی کشــور با 
بیان اینکه در حوزه میراث 
مورد  همــواره  فرهنگــی، 
هجوم هســتیم و در حالت 
تدافعی قــرار داریم، گفت: 

همواره عده ای به میراث  فرهنگی چشم طمع دارند.
سردار حســن مهری در جلســه تکریم و معارفه فرمانده یگان 
حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی که در موزه بزرگ خراسان برگزار شد، اظهار کرد: 
در حوزه میراث فرهنگی، همواره مورد هجوم هستیم و در حالت 

تدافعی قرار داریم.
وی با بیان اینکه همواره عده ای به میراث  فرهنگی چشــم طمع 
دارند، اظهار کرد: با توجه به اینکه در بین عامه مردم این موضوع 
نهادینه شــده که هر جا اثر تاریخی وجود دارد گنجی هم است، 
برخی افراد با هدف پیدا کردن گنج، حفاری های غیرمجاز را انجام 
می دهند.فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی کشور تصریح کرد: برای گمانه زنی، مطالعه و پژوهش، 
باستان شناســان باید مراجعه و کاوش های علمی را انجام دهند 

البته ممکن است در این مطالعه برخی اشیاء را نیز کشف کنند.
وی بــا بیان اینکــه برخی افراد مدعی داشــتن اطلاعاتی درباره 
مکان گنج هســتند، گفت: واقعیت این است که این موضوعات 
کلاهبرداری بوده و افرادی هم که به دنبال این مســائل هستند، 

کلاهبردارند.
مهری در ادامه با بیان این که حدود 3۵ هزار اثر تاریخی ایران در 
فهرست میراث ملی به ثبت رسیده است، تصریح کرد: برخی از این 
آثار در مناطق صعب العبور و دور افتاده هستند که برای سرکشی 

برخی از آنها ۶ تا ۷ ساعت پیاده روی باید انجام شود.
وی افزود: اکنون در کل کشــور 2000 نیرو برای حفاظت از آثار 
تاریخی داریم و به حدی با کمبود امکانات و وسایل نقلیه مواجه ایم 
که برخی از همکاران یگان حفاظت با خودروهای شخصی از آثار 

تاریخی بازدید و سرکشی می کنند.

حاشیه مشهد در حال تبدیل شدن به متن
مشهد با حاشیه ای که ۱3 درصد گستره 
آن را دربرگرفته و 32 درصد جمعیت این 
کلانشــهر را در خود جای داده است از 
شــهرهایی است که بیشترین جمعیت 
حاشیه نشین را در کشــور دارد. به نظر 
حاشیه مشهد در حال تبدیل شدن به به 

متن این کلانشهر است.
بیــش از یک میلیــون و 300 هزار نفر 
از جمعیــت کلانشــهر مشــهد در ۶۶ 
پهنه حاشیه ای این شهر سکونت دارند 
و این در حالی اســت کــه این پهنه ها 
میزبان بسیاری از اتباع مجاز و غیرمجاز 
کشورهای همسایه اســت و این اتفاق 
باعث شــده تا مناطق نامتقارن شهری 
در اطراف شهر و در تماس با روستاهای 
پرجمعیت چسبیده به این شهر، شرایط 
خاص زیستی را برای این کلانشهر رقم 

بزند.
از ســویی حضور بیــش از 3۵ میلیون 
جمعیت زائر بارگاه منور رضوی در طول 
سال، موجب شده تا نوع خدمت رسانی به 
مردم، همراه با تغییراتی باشد و لازم است 
تا با دیدگاه کلان کشوری به این موضوع 
نگریسته شود و بر همین اساس حاشیه 
شهر مشهد هم باید با دیدی کلان نگر از 
سوی مسوولان کشور مورد بررسی قرار 

گیرد.
بسیاری از مسوولان کشــور در رفت و 
آمد به این شــهر، با برخی از مشکلات 
مشهد و مناطق حاشیه ای آن آشنا شده 
و دستورهایی در خصوص برنامه ریزی 
برای رفع مشکلات مردم صادر می کنند 
ولی آنچه که بیش از هرچیز نیاز اســت 
همســویی و برنامه ریزی مناسب برای 
رساندن ســرانه های مختلف آموزشی، 
بهداشــتی، فرهنگی و ورزشی مناطق 

حاشیه ای به حد متوسط شهری است.
معاون اول رییس جمهور، پنجشــنبه 
۱۸ آبــان به صورت ســرزده در یکی از 
مناطق حاشیه شهر مشهد حضور یافته 
و بــا شــهروندان و بازاریان در خصوص 
مشــکلات آنان به گفت و گو پرداخت 
که ۱0 روز پس از آن جمعی از مدیران 
اســتانی و شهری مشــهد با حضور در 
دفتر معاون اول ریاســت جمهوری به 
طرح مســائل و گزارش اقدام های انجام 
شده پرداختند تا ضمن همراهی با نگاه 
کلان کشوری، امکان رفع چالش های این 

مناطق شهری فراهم شود.
بر اساس طرح جامع شهری، استاندارد 
تراکم جمعیت به ازای هر هکتار ۴0 نفر 
باید باشد که این رقم در مشهد ۴00 نفر، 
یعنی ۱0 برابر میانگین استاندارد سکونتی 
اســت و بخش عمده این بار جمعیتی، 

مربوط به حاشیه این کلانشهر است.
با وضعیت مطلوب فاصله داریم

معاون اول رئیس جمهور در نشســت با 
مسوولان خراسان رضوی با بیان اینکه 
با نگاه ملی و اختیارات استانی مشکلات 
حاشیه نشینی شهر مشهد کاهش می یابد، 
گفت: باید با مسوولیت استاندار، فهرستی 
از اختیارات مورد نیاز برای حل مشکلات 
این بخش از شهر و تدوین سندی برای 
جلوگیری از گسترش این مناطق تهیه و 

ارائه شود.
محمد مخبر با اشاره به تأکیدات صورت 
گرفته درباره حل مشکلات حاشیه شهر 
مشــهد، بیان کرد: در 2 ســال گذشته 
اقدامات بسیاری در این مناطق رخ داده 
است ولی به نظر می رسد هنوز با وضعیت 
مطلوب فاصله داریم و این در حالی است 
که کلانشهر مشهد محل رجوع بسیاری 
از شهروندان داخلی و خارجی است و باید 
با نگاهی ملی و ارائه اختیارات و اعتبارات 
لازم، مشکلات حاشــیه نشینی در آن 

کاهش یابد.
وی با تاکید بر آســیب شناســی برای 
ازدیــاد  و  گســترش  از  جلوگیــری 
حاشیه نشینی در شهر مشهد ادامه داد: 
بایــد در ادامه اجرای طــرح تحول در 

حاشیه شهر مشهد ارائه خدماتی چون 
مسکن، آب و فاضلاب و ساخت مدارس 

در اولویت قرار گیرد.
زمانبندی برای به نتیجه رسیدن طرحها

یکی از اقدامات استاندار خراسان رضوی 
در دولت سیزدهم، پیگیری طرح تحول 
حاشــیه شهر مشهد بوده است و بر این 

اساس اقداماتی نیز صورت گرفته است.
یعقوبعلی نظری پس از نشست با معاون 
اول رییس جمهور و در گفت و گو با ایرنا 
گفت:  مسوولان در سطوح ملی، استانی و 
همچنین مناطق شهری در تلاش برای 
کاهش مشکلات ساکنان مشهد هستند 
و امیدواریم طرح تحول مناطق حاشیه 
شهر مشــهد در بازه زمانی مناسب به 

نتیجه مطلوبی برسد.
وی اظهار کرد: با وجود اقدامات متنوعی 
که در حوزه های بهداشــت و سلامت، 
ورزشی، اشتغالزایی، مسکن و فرهنگی 

مناطق کمتربرخوردار شهر مشهد صورت 
گرفته است، همچنان با انباشت معضلات 
مانده از سال های گذشته روبه رو هستیم 
که می طلبد بــا عزم جــدّی مدیران 
اســتانی و اجرای هرچه سریع تر طرح 
تحول حاشیه شهر مشهد، شاهد توسعه 
و پیشــرفت این منطقه تا پایان دولت 

سیزدهم باشیم.
استاندار خراسان رضوی گفت: طرحهای 
عمرانی حاشیه شهر مشهد نقش موثر و 
ضروری در تحول این مناطق دارد که با 
پیگیری و زمانبندی مناسب اجرا خواهد 
شــد.وی با اشاره به ســاخت 2 بوستان 
شهری ۷3 هکتاری و بیمارستان ۵۴0 
تختخوابی در حاشیه شهر مشهد، افزود: 
در استان خراسان رضوی و شهر مشهد از 
اجرای چنین طرحهایی حمایت می شود، 
زیرا رفاه و آسایش مردم را به دنبال دارد 
و باید در یک برنامه ریزی فشرده هرچه 
ســریعتر تکمیل و در اختیار مردم قرار 

گیرد.
خدمات حمل و نقل شهری برای ساکنان 

حاشیه شهر
با توجه به گسترش شهر مشهد و رسیدن 
پهنه های شــهری به بافت روســتایی، 
اکنون بسیاری از نیروهای کار این شهر 
به دلایل مختلف در روستاهای چسبیده 
به شــهر زندگی کرده و برای کار و امرار 

معاش در شهر حضور می یابند.
این در حالی است که بسیاری از مشاغل 
خدماتــی نیز در بافــت پیرامونی حرم 
رضوی متمرکز است که اقشاری همچون 
کارگران شاغل در هتل ها، رستوران ها 
و ســایر مراکز خدماتی بعد از ســاعات 
کاری به منازل خود در حاشــیه شهر و 
روستاهای پیرامونی باز می گردند و این 
ضرورت ارائه خدمات حمل و نقل به آنان 

را ایجاب می کند.
فرماندار مشهد گفت: دولت سیزدهم نگاه 
ویژه ای به موضوع حاشــیه شهر مشهد 
دارد و با توجه به این نگاه، انسجام خوبی 
برای خدمات رســانی و توسعه مناطق 

حاشیه ای شهر در شهرستان مشهد ایجاد 
شده است.

بسیج مشهد بیش از هزار و 600 طرح 
محرومیت زدایی را به اجرا درآورد

محسن داوری در این باره گفت: توسعه 
حمــل و نقل ریلی و اتوبوســی یکی از 
اقدامات پیش بینی شده در طرح تحول 
حاشیه شهر مشهد است و این در حالی 
اســت که این موضوع در گذشته کمتر 

مورد توجه قرار داشت.
او اظهار کرد: با توجه به گسترش حاشیه 
شهر مشهد باید خدمات مناسب حمل و 
نقلی نیز برای شهروندان فراهم شود، که 
طراحی حمل و نقل ریلی، با وجود نیاز به 
هزینه سرسام آور، در دست پیگیری است 
به گونه ای که گسترش خط 2 متروی 
مشــهد که مناطق حاشیه ای مشهد را 
زیر پوشــش دارد، یکی از برنامه های در 
دســت اقدام اســت و تاثیر مناسبی در 

پوشش جمعیت مناطق کمتر برخوردار 
شهر دارد.

فرماندار مشهد بیان کرد: بودجه مناسبی 
هم برای بخش دوم خط سه متروی این 
شــهر اختصاص یافته است که با بهره 
بردای از این خط، مسیر دسترسی بخشی 
از ساکنان این نواحی پرجمعیت به حرم 

مطهر رضوی بسیار آسان می شود.
وی با اشــاره به جلسه مسوولان استان 
خراســان رضوی با معاون اول ریاست 
جمهوری، گفت: در چند ســال گذشته 
تامیــن ناوگان های حمل ونقل عمومی 
در مشــهد با مشــکلاتی رو به رو بود، 
که برای رفع این چالش ها و توســعه و 
تامین ناوگان اتوبوسرانی و ریلی اقدام های 

ویژه ای انجام شده است.
داوری افــزود: بــرای نوســازی ناوگان 
اتوبوســرانی تعــداد بســیاری اتوبوس  
خریداری شده اســت و اکنون در نوبت 
تحویل آن هستیم تا این اقدام ارزشمند 
برای خدمت به شهروندان به نتیجه برسد.

وی بیان کرد: در هفته جاری نیز بخشی 
از این اقدامات برای خدمت رســانی به 
شهرستان  روســتایی  مناطق  ساکنان 
مشهد به نتیجه رســید و ۸2 روستا با 
جمعیتــی در حدود ۱۶2 هــزار نفر از 
خدمــات ناوگان اتوبوســرانی برخوردار 

شدند.
فرماندار مشــهد گفت: بــا برنامه ریزی 
صــورت گرفته در طول ۶ ماه گذشــته 
برای بهره مندی از ناوگان اتوبوسرانی، هر 
دهســتان و بخش در دایره شمول یکی 
از خطوط تازه طراحی شده قرار می گیرد 
که امیدواریم با توســعه و تامین ناوگان 
اتوبوسرانی، امکان ارائه خدمت بیشتری 

صورت گیرد.
اختصاص 52 درصد بودجه عمرانی به حل 

مسائل حاشیه شهر مشهد
شهرداری مشهد یکی از ارکان اصلی طرح 
تحول حاشیه شهر مشهد است و بسیاری 
از خدمات باید توسط مسوولان شهری 

برنامه ریزی و اجرایی شود.

از جمله اقدامات صورت گرفته در حاشیه 
شهر مشهد می توان به اجرای طرح تحول 
حاشیه شهر در قالب 20۴ طرح با اعتبار 
۷0 هزار میلیارد ریال در ســال ۱۴0۱، 
اجرای طرح های زودبازده با مشــارکت 
مردم با اعتبار 20 هزار میلیارد ریال در 2 
سال گذشته، ساخت چهار ایستگاه آتش 
نشانی، آسفالت ۱0.۵ میلیون مترمربع 
معابر و پیاده روسازی معابر به میزان ۸00 

هزار مترمربع اشاره کرد.
اجرای ۸۶ طرح مخابراتی، نوسازی ناوگان 
اتوبوسرانی، ۵3 طرح آموزشی در دست 
اجرا با 23۸ کلاس درس، ســاخت ۷۹ 
طرح با ۴3۱ کلاس درس، بیمارستان در 
حال ساخت ۵۴0 تختخوابی، اختصاص 
زمین 2۱ هکتاری برای ســاخت چهار 
هزار و ۵2 واحد مســکونی، ساخت 20 
ســالن ورزشی، ســاماندهی کشف رود، 
ایجــاد 2 مجموعه ورزشــی در هفت 

بوســتان مختص بانوان، ساخت هشت 
مرکز رویش برای توانمندسازی و آموزش 
و اشــتغال ســالانه ۵00 نفر در حاشیه 
شهر مشــهد از دیگر طرح های حاشیه 
شهر است که شــهرداری مشهد در آن 

مشارکت دارد.
شهردار مشهد  نیز با بیان اینکه در دولت 
کنونی ۵2 درصد بودجه عمرانی شهر به 
حل مسائل حاشیه شهر مشهد اختصاص 
یافته است، گفت: با رویکرد اعتمادسازی 
و مشارکت مردم، طرح های زودبازده بر 
حسب نیازهای محلی طراحی و اجرایی 
شده و تاکنون بیش از هزار طرح با اعتبار 
20 هزار میلیارد ریال تعریف شده است.

محمدرضا قلندر شریف افزود: بر همین 
اســاس اجرای طرح هایی بزرگ برای 
توانمندسازی و توســعه منطقه کمتر 
برخوردار شهر در دستور کار است و یکی 
از این طرحها بوستان ۷3 هکتاری است 
که از نظر وسعت نزدیک به بوستان ملت 

مشهد به شمار می رود.
وی با اشــاره به سیاست شورای شهر و 
شهرداری مشهد، در توسعه شهر مشهد 
به ســمت شــرق، اظهار کرد: مشهد از 
ســمت غرب خود 2۶ کیلومتر وسعت 
پیدا کرده و از ســمت شــرق وسعت ۶ 
کیلومتــری دارد و ایــن موضوع باعث، 

توسعه نامتوازن شهری شده است.
شــهردار مشهد با اشاره به اینکه بیش از 
2 هکتار بافت فرسوده و بیش از 2 هکتار 
نیز بافت تاریخی در این شهر وجود دارد 
که حدود 30 درصد جمعیت در محلات 
هدف بازآفرینی زندگی می کنند، گفت: 
این افراد در بافت های ناامن، غیربرخوردار 
و خطرآفرین مستقر هســتند و باید به 
دنبال راه حلی برای رفع این معضل باشیم.

قلندر شــریف افزود: اعتمادســازی و 
ایجاد حس مشــارکت در مردم از مهم 
ترین عوامل موثر در پیشــرفت طرح ها 
و رســیدن به این اهداف شهری است و 
باید در برنامه ریزی ها با مشارکت مردم 

اقدامات لازم اجرایی انجام شود.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶003000۵۶۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمیه 
بخششی فرزند نوروز علی به شــماره شناسنامه ۹۴۶۷ صادره از مشهد در 
ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت  ۱۷۶/۵ متر مربع قسمتی از 
پلاک 23 اصلی بخش ۹ مشهد حوزه ثبت ملک ناحیه یک ، واقع در مفتح 
شرقی  مهدی آباد ۱۴ نبش شهید شیر نژاد 20 خریداری از مالک رسمی  
آقای محمد باصری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴02/۹/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/۹/23 م.الف۵22۵
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶003000۶0۹ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
براتعلی بهرامی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۹0 صادره از مشهد  نسبت 
به ســه دانگ مشاع از  ششــدانگ  اعیان یک باب ساختمان به مساحت 
23۹/0۵  متر مربع قسمتی از پلاک ۵  اصلی بخش ۹ مشهد ثبت منطقه 
یک مشــهد واقع در خیابان قرنی 2 خیابان طاهر پلاک 2۶ ملک وقفی و 

متعلق به موقوفه گوهرشاد بیگم و اعیان متعلق به متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۹/۸. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/۹/23 م.الف۵22۷
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱3۹0/۹/20 و برابر رای شماره ۱۴02۶030۶00۶00۹2۸۱  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  ســید محمد 
علوی  فرزند ســید حسن  به شماره شناسنامه  0۶۹0۱۸۹۶۱3  صادره از 
تربت حیدریه  نسبت به ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر تاسیسات 
ســنگ کوبی  به مســاحت  ۴۶33/۹0   متر مربع قسمتی از پلاکـ  ۱3۶  
فرعی از اراضی  دامسک  پلاک  ۱۱۶  اصلی دهستان اربعه  واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی 
حسین علوی  محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱3 قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 

معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۹/۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴02/۹/23 م.الف۴۷3
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱3۹0/۹/20 و برابر رای شماره ۱۴02۶030۶00۶002030   هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی شهرداری تربت حیدریه  
به شــماره شناسنامه  ۱۴002۶۹۴۷3۱  در یک قطعه محوطه مشتمل بر 
ســاختمان  به مساحت  ۷۷۵  متر مربع قســمتی از پلاکـ  ۱3۶  تمامت 
پلاکهای شماره یک فرعی از  ۱۱۴۵  اصلی  و باقیمانده ۱۱۴۵ اصلی و یک 
فرعی از ۱۱۴۸  اصلی  و ۱۱۴۷  اصلی  و باقیمانده پلاک  ۱۱۴۱  اصلی  واقع 
در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
از مالک رسمی بانک سپه و مالکیت خود متقاضی محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱3 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴02/۹/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/۹/23 م.الف۴۷2
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

کوره راه جراحی  زیبایی؛

موج زیبایی با فریب دلال ها
»مرگ سه زن زیر تیغ جراحی زیبایی«؛ 
این تیتــر از پربازدیدترین اخبار حوادث 
کشــور در روزهای اخیر بود؛ سه زن که 
می خواســتند به اندام یا چهره زیباتری 
برسند، عمرشان کفاف نفس بعد از عمل را 
هم نداد و در کوره راه جراحی زیبایی جان 
خود را از دست دادند.به گزارش روزنامه 
»صبح امــروز« و به نقل از ایرنا؛ بازپرس 
جنایی اواســط آبان امسال گزارش سه 
مرگ زیر تیغ جراحی را دریافت کرد؛ سه 
مرگ پیاپی در سه مرکز جراحی متفاوت. 
یکی از پرونده های هولناک مرگ در راه 
زیبایی نیز مربوط به مرگ زنی در یکی 
از مراکز زیبایی بود که به بهانه بوتاکس 
راهی آنجا شد اما جنازه سوخته اش سر 
از بیابان های کرج درآورد.واقعیت این است 
که روزانه صدهــا مورد جراحی و تزریق 
برای زیباتر شــدن افراد انجام می گیرد و 
در این میان خطر در کمین همه افرادی 
است که خود را به دست کسانی بسپارند 
که صلاحیت کافــی ندارند یا آنطور که 
نایب رییس انجمن جراحان پلاستیک 
و زیبایی ایران گفته »در فضای مجازی 
به تبلیغ فعالیت خود می پردازند، بدون 
آنکه صلاحیت روشــن و کافی داشــته 
باشند.« سید نجات حسینی در همین 
زمینه اعلام کرده است که حدود ۶ هزار 
صفحه )پیج( شامل پزشکان با صلاحیت 
و فاقد صلاحیت کافی و یا افراد غیرپزشک 
)مداخله گران( وجود دارد که به تبلیغات 
برای انجام جراحی های زیبایی می پردازند 
و پلیس فتا باید بــه این موارد نظارت و 
رسیدگی کند.نایب رئیس انجمن جراحان 
پلاســتیک ایران این مساله را نیز یادآور 
می شــود که واحد کنترل نظارت نظام 
پزشــکی به یک هــزار و 200 مورد از 
سایت های پزشکان تذکرهای آیین نامه ای 
داده است اما مشکل  آنجاست که به گفته 
او، بیشتر سایت های مجازی غیرپزشک 
هستند )مداخله گران( که دلالی اعمال 

زیبایی را انجام می دهند.
لیپوساکشن صدرنشین آمار مرگ و میر در 

جراحی های زیبایی
نایب رئیس انجمن جراحان پلاستیک ایران 
لیپوساکشن را صدرنشین آمار مربوط به 
مرگ و میر در جراحی های زیبایی می داند 
و معتقد اســت که باید به عمــوم مردم 
آگاهی بدهیــم که جراحان فوق تخصص 
پلاســتیک و زیبایی تنها کسانی هستند 
که به صورت قانونی می توانند انواع جراحی 
لیپوساکشن و لیپوماتیک را انجام دهند.

حسینی صحبت هایش را اینگونه تکمیل 
کرد که اخیرا مشاهده شد که برخی افراد 
غیر فوق تخصص و برخی تکنســین ها با 
تبلیغات فریبنده و پیشنهاد قیمت پایین، 
انواع عمــل لیپوساکشــن را با همکاری 
مراکز جراحی انجام می دهند که چون در 
این حــوزه آموزش و دوره لازم را ندیده اند، 
بیمار دچار عوارض مختلف شدید شده که 
حتی منجر به مرگ فرد می شود.این فوق 
تخصص جراحی پلاستیک و زیبایی ادامه 
داد: یکی از مشکلاتی که در ایران در حوزه 
پزشــکی وجود دارد، راه افتادن موجی به 
نام موج زیبایی است که اغلب افراد تمایل 
به انجام عمل های زیبایی پیدا کرده اند که 
در اغلب مواقع شاید نیازی به انجام نباشد 
و خیلی از این افراد فریب همین تبلیغات 
دلال هــا را خورده اند.وی ادامه داد: با وجود 
تمایــل به انجام عمل هــای زیبایی یکی 
دیگر از مشکلات، ورود افراد غیرمتخصص 
به انجام عمل های زیبایی مانند لیفت ابرو 
و لیپوساکشن اســت که حتی در برخی 
موارد می تواند جان بیمار را به خطر بیندازد، 
متاســفانه برخی از افراد غیرمتخصص و 
دلال ها برای انجام عمل های زیبایی حتی در 

فضای مجازی نیز شروع به تبلیغ می کنند.
اختلال بدریخت انگاری یا کمبود اعتماد 

به نفس
حســین ابراهیمــی مقــدم متخصص 
روانشناسی و عضو هیئت علمی دانشگاه 

تهــران در همین زمینــه گفت: جراحی 
زیبایی برای فردی که در اثر یک تصادف 
رانندگی یا یک سانحه بزرگ در هنگام کار 
با دستگاه یا موارد این چنینی دچار مشکل 
یا آسیب جدی شده، قابل توجیه است زیرا 
عیوبِ ظاهریِ نمایان می تواند در کارایی، 
زیبایی و حتی آینده فرد نیز تاثیر بگذارد؛ 
بنابراین به این افراد توصیه می کنیم عمل 
زیبایی انجام دهند اما اغلب کسانی که عمل 
جراحی زیبایی انجام می دهند، کســانی 

هستند که یا دچار کمبود اعتمادبه نفس  
بوده و یا به دنبال تایید گرفتن از دیگران 

هستند.
این روانشناس در رابطه با تاثیر عمل های 
زیبایی بر ســلامت روان اظهار داشت: در 
بسیاری از مواقع چنانچه فرد پس از عمل 
زیبایــی مورد تایید دیگــران قرار نگیرد، 
ســاختار فکری و روانی  او به شدت به هم 
می ریزد و افکار و ذهنش دچار مشــکل 
می شــود؛ بنابراین گاهــی عمل جراحی 
زیبایی به جای اینکه حال فرد را بهتر کند، 
بر سلامت روان او تاثیر منفی می گذارد و 

منجر به بدتر شدن حال فرد می شود.
نازنین آهنگری متخصص روان شناســی 
بالینــی نیز در این زمینه گفت: فردی که 
دچار اختلال بدریخت انگاری باشد، حتی 
پس از جراحی زیبایی نیز راضی نیســت 
و امکان دارد همان جراحی نیز تبدیل به 

دغدغه تازه ای برای فرد شــده و به مرور 
عامل تازه ای برای افسردگی باشد.

وی افــزود: افرادی کــه دچار این اختلال 
هستند، مدام فکر می کنند که دیگران به 
نقــص آنها توجه کرده و در نتیجه خود را 
منزوی می کنند. درصدی از این افراد امکان 
دارد که به سمت خودکشــی بروند و در 
نتیجه بهتر است به روان شناس مراجعه 

کرده تا تحت درمان قرار بگیرند.
آهنگری تاکید کرد: این افراد در واقع تصویر 

تحریف شــده ای از بدن خودشان دارند و 
ممکن است سایر اعضای خانواده یا دوستان 
آنها قبول نداشته باشند که بینی آن فرد 
بزرگ است، اما خود آن فرد این طور فکر 
می کند و در نتیجه مدام به دنبال اطمینان 
گرفتن از دوستان و اطرافیان خود هستند.

پای غیرمتخصصان در میان است
ابراهیــم رزم پا جراح و متخصص گوش و 
حلق و بینی و فلوشیپ جراحی سر و گردن 
و عضو هیات مدیره انجمن راینولوژی در 
همین زمینه گفت: دخالت در امور درمانی 
حتی در برخی پزشــکان هم مشــاهده 
می شود. به طور مثال یک پزشک عمومی 
مجوز این را ندارد که جراحی پلاســتیک 
روی صورت انجام دهد و اگر این اتفاق رخ 
دهد، تخلف است و اگر مشکلی ایجاد شود 
آن پزشک مجرم است.وی یادآور شد: در 
زمینه جراحی های زیبایی چند عامل مهم 

است؛ نخستین مجوز که باید نوشته شده 
باشد پزشک متخصص صلاحیت انجام یک 
کار را دارد؛ دوم، دوره خاصی که پزشکان 
طی می کنند و سومین عامل، تجربه است.

رزم پا ادامه داد: به طور مثال در تخصص 
گوش و حلق و بینی، رشته های مختلفی 
وجــود دارد. برخــی فلوشــیپ گوش و 
برخی جراح ســر و گردن و برخی جراح 
بینی هستند. هر کدام از این افراد به جز 
این که تخصص گوش و حلق و بینی دارند، 
فلوشیپ یک کار خاص را هم گذرانده اند. 
بنابراین یک متخصص گوش و حلق و بینی 
هم نمی تواند همه اقدامات را انجام دهد و 
فقط کاری را می تواند انجام دهد که دوره 
آن را گذرانده باشــد. متاسفانه این تفکر 
نادرست وجود دارد که هر پزشک می تواند 
هــر اقدام درمانی را انجام دهد. باید این را 
بدانیم که هر پزشک می تواند کاری را انجام 
دهد که صلاحیت و مجوز و تخصص آن 

را دارد.
125 صفحه با 11 میلیون دنبال کننده برای 

پیکر تراشی
چندی پیش نیز ســردار حسین امیرلی 
جانشین رئیس پلیس فضای تولید و تبادل 
اطلاعات فراجا از برخورد پلیس با صفحاتی 
که به نام پیکرتراشــی و جراحی زیبایی 
اقدام به انتشار تصاویر خصوصی شهروندان 
می کردند، خبر داد و گفت: طبق بررسی ها 
فقط ۱2۵ صفحه اینستاگرامی بیش از ۱۱ 

میلیون نفر دنبال کننده داشتند.
وی افــزود: رصد و پایش فضای مجازی و 
شناسایی صفحات غیراخلاقی، مستهجن 
و مجرمانه بنا بر وظیفه ذاتی در دســتور 
کار پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فراجا قــرار دارد؛ در همین راســتا و پیرو 
شــکایت تعداد زیادی از شــهروندان در 

مورد انتشــار تصاویر خصوصــی آنها در 
فضای مجــازی اقدامات عملیاتی ویژه در 
دســتور کار قرار گرفت.امیرلی گفت: در 
اقدامات فنی کارشناسان پلیس فتا، ۱2۵ 
صفحه اینستاگرامی با بیش از ۱۱ میلیون 
دنبال کننــده که در ایــن زمینه فعالیت 
داشتند و اقدام به انتشار تصاویر خصوصی 
شهروندان می کردند، شناسایی و در فرایند 
رسیدگی قرار گرفتند.سردار امیرلی ادامه 
داد: صفحات مزبور تصاویر خصوصی افراد 
را بــدون رضایت آنهــا و گاهی با تهدید و 
اجبار منتشر می کردند؛ در این راستا افسران 
سایبری پلیس فتا اقدامات خود را به صورت 
گسترده در سراسر کشور توسعه دادند و با 
بررسی همه جوانب پرونده و بهره گیری از 
روش های علمی و فنی موفق شدند، بیشتر 
گردانندگان این صفحات را مورد شناسایی 
قــرار دهند و بیش از ۸۴ نفر از این افراد را 
پس از تشریفات قضایی در چندین عملیات 
همزمان دســتگیر کنند.جانشین رئیس 
پلیس فتــا فراجا با اشــاره به اینکه همه 
صفحاتی که اقدام به نقض حریم خصوصی 
شــهروندان کرده بودند، مســدود شدند، 
تصریح کرد: حفظ آبرو و حریم خصوصی 
هموطنان در فضای مجازی از خطوط قرمز 
پلیس فتا بوده و افرادی که آبروی مردم را 
بازیچه اهداف شوم خود قرار دهند قطعا با 
برخورد قاطع و قانونی پلیس مواجه خواهند 
شد.ســردار امیرلی با تاکید بر عدم اعتماد 
به هویت اینگونه افــراد در فضای مجازی 
به شهروندان توصیه کرد: از ارسال تصاویر 
و اطلاعات خصوصی خود برای دیگران و 
افراد ناشناس که با تبلیغات دروغین با عنوان 
صفحات پیکرتراشی، جراحی های زیبایی و 
مواردی از این دست قصد درآمدزایی و دیده 

شدن دارند، خودداری کنید.
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درگاه پرداخت امن

فروش فوق العاده املاک و مستغلات)مزایده شماره 1402/4 امداد(
مجتمــع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی )ره( املاک منطقه شــرق 
)اســتان خراســان رضوی( در نظر دارد تعدادی از املاک مسکونی ، 
تجــاری و زراعی متعلق به خود را از طریــق برگزاری مزایده کتبی با 

شرایط نقد و اقساط ، بدون دریافت کارمزد بفروش برساند .
متقاضیان خریــد می توانند برای بازدید از ملک مورد نظر و کســب 
اطلاعات بیشتر از نحوه برگزاری مزایده و اخذ برگ شرایط شرکت در 
مزایده و اسناد مزایده از تاریخ 1402/08/30  لغایت 1402/09/11 
همه روزه به جز ایام تعطیل از ســاعت 7 الــی 16 به دفاتر فروش 
امــلاک به آدرس های ذیل مراجعه و یا مدارک و فرمهای مربوطه را از 
سایت معرفی شده اخذ نمایند .آخرین مهلت تسلیم پاکات پیشنهادات 

حداکثر تا ساعت 16 روز شنبه  مورخ 1402/09/11 میباشد.
ملاحظات : 

 5 1- متقاضیان برای شرکت در مزایده می بایست سپرده ای به میزان
قیمت پایه مزایده ملک مورد نظر خود را طی چک بانکی در وجه مجتمع 

اقتصادی کمیته امداد امام خمینی )ره( با شناسه ملی 14003163370 
تهیه و تحویل واحد فروش مدیریت املاک منطقه شرق )استان خراسان 

رضوی( نموده و رسید دریافت نمایند .
2- متقاضیان می بایست رسید سپرده مأخوذه )زرد رنگ( را به همراه 
فرم تکمیل شــده  پیشنهاد قیمت و فرم امضا شده شرایط شرکت در 
مزایده را داخل پاکت مخصوص پیشــنهادات گذاشته و پس از درج 
فقط نام و نــام خانوادگی متقاضی بــر روی آن پاکت داخل صندوق 

پیشنهادات انداخته شود.
3- فروشــنده در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و همچنین 

تمدید مهلت مزایده یا ابطال آن به هر شکل مجاز و مختار است .
4-  پیشــنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مشــروط و مبهم از درجه 
اعتبار ســاقط و رعایت مفاد فرم های شرکت در مزایده که از طریق 

دفتر فروش ارائه می گردد الزامی است .
5- متقاضیان دارای شــخصیت حقوقی می بایست ذیل فرم شرایط 

شرکت در مزایده را به مهر و امضاء مسئولین ذیربط برسانند .
6- حضور کلیه شــرکت کنندگان یا نماینده آنان در جلســه مزایده آزاد 
اســت و عدم حضور هر یک یا کلیه شرکت کنندگان موجب هیچ ادعایی 

از طرف آنان نخواهد بود .
7- مذکوراً توصیه میشــود متقاضیان محترم بــه اطلاعات مندرج در 
ســتون هر ملک توجه و ضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شــرایط 

شرکت در مزایده از ملک مورد نظر حتما بازدید بعمل آورند .
8- دریافت اقساط طی چکهای صادره از سوی بانک ها )بجز صندوق 
قرض الحســنه( قابل دریافت بــوده و از دریافت چک های مربوط به 

حسابهای قدیمی )غیر صیادی( و سفته معذور می باشیم .
9- در صورت پرداخت نقدی الباقی ثمن معامله مشمول 17 تخفیف 

به مأخذ سال خواهد بود .
10- در صورت برنده نشــدن در مزایده سپرده متقاضی حداکثر ظرف 

مدت پنج روز کاری عودت داده خواهد شد .

11- اخذ مفاصا حســاب های لازم جهت تنظیم سند قطعی و پرداخت 
هزینه های مربوط به آن تا زمان تحویل ملک به عهده فروشــنده و بعد 
از تحویل ملــک تماماً بر عهده خریدار خواهد بود. همچنین پرداخت حق 
الثبت و حق التحریر و مالیات نقل و انتقال ملک به عهده خریدار می باشد.

دفاتر فروش املاک امداد به نشانی :
استان خراســان رضوی – مشهد - خیابان چمران 11 – پلاک 12 – 

تلفن: 4- 05138525663
 استان خراســان رضوی – شهرستان چناران – بلوار امام رضا )ع( – 
 جنب شرکت برق – دفتر مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی)ره( – 

تلفن : 05146133001-2 
http://www.ecemdad.ir:آدرس اینترنتی

زمان بازگشایی پاکات روز یکشنبه مورخ 1402/09/12 ساعت 14 و 
محل برگزاری مزایده به نشــانی: مشهد - خیابان چمران 11 – پلاک 

12 می باشد.

لیست قطعات

سپرده شرکت در قیمت پایهکاربریوضعیت سندمساحت عرصه پلاک ثبتی شماره قطعهشماره بلوکآدرسردیف
زمان تحویل ملکشرایط پرداختمزایده

40درصد نقد الباقی در 13,000,000,000650,000,000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3279269/34اصلی13چناران - بلوار امام رضا )ع( 1
پس از وصول 60درصد ثمن معاملهاقساط 24 ماهه

40درصد نقد الباقی در 16,000,000,000800,000,000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3864453/9اصلی23چناران - بلوار امام رضا )ع( 2
پس از وصول 60درصد ثمن معاملهاقساط 24 ماهه

40درصد نقد الباقی در 12,000,000,000600,000,000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3873321/94اصلی42چناران - بلوار امام رضا )ع( 3
پس از وصول 60درصد ثمن معاملهاقساط 24 ماهه

40درصد نقد الباقی در 17,000,000,000850,000,000تجاریملکی - ششدانگ130/442/3583162/34اصلی30383چناران - بلوار امام رضا )ع( 4
پس از وصول 60درصد ثمن معاملهاقساط 24 ماهه

40درصد نقد الباقی در 13,500,000,000675,000,000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3675250اصلی159چناران - بلوار امام رضا )ع( 5
پس از وصول 60درصد ثمن معاملهاقساط 24 ماهه

40درصد نقد الباقی در 13,500,000,000675,000,000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3676250اصلی158چناران - بلوار امام رضا )ع( 6
پس از وصول 60درصد ثمن معاملهاقساط 24 ماهه

کیلومتر 45 جاده  مشهد  چناران ـ 7
40درصد نقد الباقی در 5,084,200,000254,210,000زراعیملکی ـ مشاع1100/57قسمتی از 235/42اصلی9-اراضی جمعاب

پس از وصول 70درصد ثمن معاملهاقساط 18 ماهه

کیلومتر 45 جاده  مشهد  چناران ـ 8
40درصد نقد الباقی در 5,084,200,000254,210,000زراعیملکی ـ مشاع1100/57قسمتی از 235/42اصلی10-اراضی جمعاب

پس از وصول 70درصد ثمن معاملهاقساط 18 ماهه

کیلومتر 45 جاده  مشهد  چناران ـ 9
40درصد نقد الباقی در 4,963,200,000248,160,000زراعیملکی ـ مشاع1100/57قسمتی از 235/42اصلی11-اراضی جمعاب

پس از وصول 70درصد ثمن معاملهاقساط 18 ماهه

کیلومتر 45 جاده  مشهد  چناران ـ 10
40درصد نقد الباقی در 4,963,200,000248,160,000زراعیملکی ـ مشاع1100/57قسمتی از 235/42اصلی12-اراضی جمعاب

پس از وصول 70درصد ثمن معاملهاقساط 18 ماهه

کیلومتر 45 جاده  مشهد  چناران ـ 11
40درصد نقد الباقی در 4,842,200,000242,110,000زراعیملکی ـ مشاع1100/57قسمتی از 235/42اصلی13-اراضی جمعاب

پس از وصول 70درصد ثمن معاملهاقساط 18 ماهه

511/6 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظــر به دســتور مــواد ۱ و3 قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱3۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶00۸00۱۵۴۷ مــورخ ۱۴02/۴/2۷ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفــات مالکانه و بلامعــارض متقاضی خانم منیر رضوانــی ابرده  به 
شناسنامه  شماره ۴0۱۶۸ کد ملی 0۹3203۸۷۸۶ صادره مشهد فرزند 
علی محمد در مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مع الواسطه از محل 
مالکیت رجبعلی رضوانی ابرده نســبت به مالکیت چهار دانگ مشــاع از 
ششدانگ یک قطعه باغ منزل به مساحت 2۸32/۶0 متر مربع قسمتی از 
پلاک شــماره 3۶۱ فرعی از ۹۷  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ 
مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۸/23. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/۹/۸ م.الف۵۱۸۶

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/5 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خوشاب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴02۶030۶33۹000333- ۱۴02/0۶/2۸هیات اول /دوم  موضوع 
قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی خوشــاب تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای ابراهیم فردوسی پور فرزند رمضان به شماره شناسنامه 
3۸2۸ صــادره از ســبزوار   در  یک قطعه زمیــن مزروعی و یکباب 
مرغداری  به مســاحت 203۵۵/۱۴  مترمربع قســمتی از پلاک  ۵۸ 
اصلی واقــع دراراضی عین آباد بخش۵  خوشــاب خریداری از مالک 
رسمی  آقای حســین افچنگی فرزند مرحوم علی اکبر  محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت 
طبق مقررات صادر خواهد شــد . م الف ۴02/۴۴۵  تاریخ انتشار نوبت 

اول ۱۴02/0۸/23 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴02/۹/۸ 
رئیس ثبت اسناد واملاک خوشاب-علی اکبر میرزائی

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴02۶030۶2۷۷00۱۶۷۶- ۱۴02/۸/۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
علی جعفری فرزند حسن به شماره شناسنامه ۸۸۹ صادره از تربت حیدریه  
در ششدانگ   یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 200۶۴/2۹ متر مربع 
قســمتی از پلاک ۱۵3 -اصلی  واقع در اراضی چخماق  خریداری از مالک 
رســمی  آقای عباس گودرز بلوچ فرزند حسن  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۸/23. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴02/۹/۸ م.الف۱۹۷
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه


